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YLIJOHTAJAN KATSAUS 

Vuosi 2000 oli Vakuutusvalvontaviraston ensimmäinen täysi toimintavuo-
si. Vuoden aikana osakekurssit kääntyivät pitkän nousujakson jälkeen las-
kuun ja sijoitusympäristö muuttui kokonaisuudessaan epävarmemmaksi. 
Viraston valvottavien vakavaraisuustasot laskivat lievästi, mutta valvotta-
vien vastuunkantokyky säilyi edelleen erittäin hyvällä tasolla. Kuluneelle 
vuodelle olivat ominaisia erittäin suuret rakennejärjestelyt, jotka olivat 
käynnistyneet jo edellisenä vuonna. Niiden käsittely työllisti Vakuutusval-
vontavirastoa merkittävästi ja hidasti vakuutusvalvonnan kehittämissuun-
nitelmien toteuttamista. 

Pohjolan aikomus siirtää vahinkovakuutuskantansa Ruotsissa toimiluvan 
omaavaan if ... -yhtiöön oli käsiteltävänä koko alkuvuoden ajan. Hanke 
raukesi molempien osapuolten ilmoitettua kannansiirtohakemuksen pe-
ruuttamisesta. Eniten keskustelua tässä kannansiirrossa aiheutti lakisäätei-
sen tapaturmavakuutuksen asema. Kysyttiin, voidaanko suuri osa suoma-
laisesta sosiaaliturvasta siirtää yhdellä päätöksellä johonkin muuhun maa-
han. Kysymys olisi jäänyt vastaamatta joka tapauksessa, koska osapuolet 
olivat jo ennen hankkeen raukeamista valmiita perustamaan Suomeen laki-
sääteistä tapaturmavakuutusta harjoittavan tytäryhtiön. 

Sammon ja Leonian fuusiohanke oli käynnistynyt jo vuonna 1999. Sillä 
oli liittymäkohtia myös Pohjolaan fuusiokumppaneiden ostettua merkit-
tävän osan Pohjolan osakkeista. Pohjola-liittymä purkaantui, kun Sampo ja 
Leonia myivät Pohjola-osakkeensa Pohjolan uudelle, Ilmarisen ympärille 
muodostuneelle omistajaryhmittymälle. Sammon ja Leonian yhdistyminen 
eteni jokseenkin suunnitellulla tavalla. Siihen tuli mukaan vuoden lopulla 
myös Mandatum. Lopulliset päätökset fuusiosta siirtyivät vuoden 2001 
puolelle eräiden ulkomaisten viranomaislupien puuttumisen vuoksi. Uusi 
ryhmittymä, joka on päättänyt ottaa nimekseen Sampo, on Suomen ensim-
mäinen finanssikonglomeraatti, jossa eri toimialoilla on merkittävä osuus. 

Finanssiyhteenliittymät monipuolistuivat myös Nordean kehityksen seura-
uksena. Suomesta tähän ryhmään kuuluu mm. Henkivakuutusosakeyhtiö 
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Merita. Tämä on ensimmäinen merkittävän markkinaosuuden Suomessa 
omaava ryhmittymä, jolla on laajaa toimintaa useissa maissa. 

Ilmarinen, osuuspankit, Pohjola ja Suomi-yhtiö ovat ilmoittaneet muodos-
tavansa yhteistyöryhmän. Eräänä osana tässä ryhmässä tapahtuvaa uudel-
leen organisointia Suomi-yhtiö on käynnistämässä toimintaansa uudelleen 
ja on ilmoittanut vuoden 2001 puolella käyttävänsä toimintavuonna hank-
kimaansa oikeutta ostaa Henki-Pohjolan koko osakekanta. Ryhmän lopul-
linen toimintatapa ja muoto eivät vielä tätä kirjoitettaessa ole tiedossa. 

Erilaisten niin toimiala- kuin valtiorajatkin ylittävien yhteenliittymien syn-
ty luo tarpeen kehittää myös valvontaa. Sammon osalta valvontayhteis-
työstä on sovittu Rahoitustarkastuksen ja Vakuutusvalvontaviraston kes-
ken. Yhteistyö, jossa koordinoivana valvontaviranomaisena on aluksi toi-
minut V akuutusvalvontavirasto, on käynnistynyt hyvin. Sammon muutut-
tua Mandatum-päätösten seurauksena vakuutusvetoisesta ryhmästä pank-
kivetoiseksi viranomaiset ovat keskenään sopineet, että valvonnan koordi-
nointivastuu siirtyy Rahoitustarkastukselle 1.4.2001, jolloin Sammon 
omistusyhteisö lakkaa olemasta vakuutusyhtiö. 

Nordean valvonnasta tehtiin vuonna 2000 eri pohjoismaiden valvojien 
kesken yhteistyösopimus. Vakuutusvalvontaviraston rooli tässä yhteistyös-
sä on melko vähäinen. 

Muilta osin kotimainen valvontayhteistyö perustuu Rahoitustarkastuksen 
ja Vakuutusvalvontaviraston väliseen yhteistyösopimukseen, joka uudis-
tettiin vuonna 2000. 

Vakuutussektorilla tapahtuva rajat ylittävä valvontayhteistyö perustuu 
ETA-alueella eri maiden vakuutusvalvojien yhteistyöpöytäkirjoihin. Vuo-
den 2001 alusta käynnistyi vakuutusyhtiöryhmien lisävalvonta. Siihen liit-
tyvästä yhteistyöstä sovittiin Helsingissä keväällä pidetyssä vakuutusval-
vojien konferenssissa. Tämän ns. Helsinki-pöytäkirjan toteutus on käyn-
nistynyt ripeästi. 
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Finanssikonglomeraatteja koskevaa direktiiviä on valmisteltu EU:ssa. Sitä 
koskeva komission ehdotus annettaneen keväällä 2001. Direktiivin lopul-
linen hyväksyminen vie vielä kuitenkin pitkähkön ajan. Siksi Suomessa on 
käynnistetty välttämättöminä pidettävien lainsäädäntömuutosten valmis-
telu tällä alueella. Muutoksia valmistelevan työryhmän määräaika päättyy 
31.5.2001. 

Finanssisektorin muutokset ovat käynnistäneet Suomessa myös keskus-
telun valvontojen ja lainsäädännön valmistelun uudelleen organisoinnista, 
vaikka nykyinen organisaatiomalli on ollut voimassa vasta kaksi vuotta. 
Kysymys on nyt asianomaisten ministeriöiden ylimpien virkamiesten val-
misteltavana ja asiaan palataan syksyllä 2001. Ottamatta sen enempää kan-
taa itse asiaan, katson asianmukaiseksi tarkastella eräitä kehittyneen val-
vonnan asettamia vaatimuksia tässä yhteydessä. 

Valvonta on organisoitava siten, että sen päätöksenteon itsenäisyys ja riip-
pumattomuus taataan. Tämä on kaikkien valvontaa koskevien kansain-
välisten standardien keskeinen vaatimus. Uusien rakenteiden synty luo 
myös uusia riskejä. Eräs uusi riski on ns. tartuntariski, millä tarkoitetaan 
jossakin yksikössä syntyvien ongelmien leviämistä ryhmittymän sisällä 
yrityksestä toiseen ja mahdollisesti myös sektorilta toiselle. Vakuutus-
yhtiöiden merkitys suomalaisen pakollisen sosiaaliturvan toteuttajana on 
suuri. Viime vuosina tehdyillä lakimuutoksilla on pyritty varmistamaan 
sosiaalivakuutuksen, erityisesti lakisääteisen eläkevakuutuksen, itsenäi-
syys vakuutusyhtiöryhmissä. On erittäin tärkeätä, että kaikki organi-
saatioratkaisut tehdään siten, että tällainen itsenäisyys taataan myös sosi-
aalivakuutuksen valvonnassa. 

Valvonnan ja lainsäädännön valmistelun yhteistyön toimivuus on tärkeätä 
siksi, että valvonnan muuttuvat tarpeet voidaan ottaa nopeasti huomioon 
lainsäädännössä. Vakuutusvalvontavirastonja sosiaali- ja terveysministeri-
ön yhteistyö toimii tällä alueella mielestäni hyvin. Organisaatiopäätöksillä 
tämä yhteistyö ei saisi vaarantua. Jos päätökset johtavat suurempiin orga-
nisaatioyksikköihin, yhteistyötarpeet ja avainhenkilöiden yhteistyökyvylle 
asetettavat vaatimukset kasvavat oleellisesti nykyisestä. 
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Monien suurten kysymysten esilletulo on johtanut siihen, että valvontaa on 
kehitetty pienin askelin. Kehitystyö on kohdistunut valvontaprosessien 
selkeyttämiseen, valvonnan painopisteiden määrittelyyn ja toimiin, joiden 
tavoitteena on tehostaa markkinavalvontaa. Tässä työssä Vakuutusvalvon-
taviraston henkilöstö on mielestäni onnistunut kiitoksen ansaitsevalla ta-
valla. 

Ylijohtaja Markku Vesterinen 
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TOIMINTAKATSAUS 

TOIMINTA JA TOIMINTAYMPÄRISTÖ 

Toiminta-ajatus, visio ja tehtävät 

Toiminta-ajatus 

Vak:uutusvalvontavirasto vahvistaa luottamusta suomalaiseen vak:uutusjär-
jestelmään ja edistää järjestelmän tehokkuutta vak:uutuksenottajien ja va-
k:uutettujen eduksi valvomalla ja tarkastamalla valvottavien toimintaa ja 
talouden kehitystä. 

Visio 

Vak:uutusvalvontaviraston tavoitetilassa 

• Suomen vak:uutusmarkkinat ovat vakaat ja tuottavat turvallisia ja kil-
pailukykyisiä vakuutuspalveluja 

• Vak:uutusvalvontavirasto on sekä kotimaassa että kansainvälisesti us-
kottava ja yhteistyökykyinen valvoja, joka tuntee Suomen vakuutus-
markkinat ja niillä toimijat. 

~trategia 

Tavoitteiden toteuttamiseksi Vak:uutusvalvontavirasto 

• hoitaa lainsäädännössä määritellyt tehtävät kiinnittäen erityistä huo-
miota vak:uutusyhtiöryhmien ja finanssikonglomeraattien valvontaan 
sekä kykyyn ennakoida valvottavien vastuunkantokyvyn muutoksia, 

• kehittää toiminta- ja yhteistyökykyään markkinoiden muuttumisen se-
kä valvottavien toiminnan uudelleenorganisoitumisen ja kansainvälis-
tymisen edellyttämälle tasolle, 
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• yhdistää synergisesti vapaaehtoisen vakuutuksen valvonnan ja kasva-
van lakisääteisen vakuutuksen valvonnan ja 

• toimii aloitteellisesti valvontanormiston kehittämiseksi. 

Toimintaympäristö 

Vakuutusvalvontavirasto aloitti toimintansa sosiaali- ja terveysministeriön 
hallinnonalalla 1.4.1999, joten kulunut vuosi 2000 oli viraston toiminnassa 
ensimmäinen täysi toimintavuosi. 

Vakuutusvalvonnasta säädetään Vakuutusvalvontavirastosta annetussa laissa 
(78/ 1999) ja vakuutusalaa koskevissa erityislaeissa. Viraston organisaatiosta 
ja asioiden käsittelystä säädetään asetuksessa Vakuutusvalvontavirastosta 
(102/ 1999). 

Valvottavien piiri laajeni vuoden aikana, kun Kuntien Eläkevakuutus ja Val-
tion Eläkerahasto tulivat viraston valvottaviksi. 

Vuoden lopulla vahvistettiin lait, joiden mukaisesti työttömyyskassat ja työt-
tömyysvakuutusrahasto sekä koulutus- ja erorahasto kuuluvat viraston val-
vottaviin 1.3.2001 alkaen. 

Viraston toiminta-alueella on tapahtunut valvonnan kannalta merkittäviä 
muutoksia. Suomeen on syntymässä ensimmäinen laajamittainen finanssi-
konglomeraatti, Sampo. Lisäksi Nordea on ilmoittanut, että siihen kuuluva 
tanskalainen vakuutusyhtiö alkaa myydä vahinkovakuutuksia Suomessa. 

Vakuutusvalvontavirasto toimii tehtäväänsä hoitaessaan yhteistyössä Rahoi-
tustarkastuksenja muiden viranomaisten kanssa. 

.., 
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V akuutusvalvontavirastosta annetun lain muutoksen myötä viraston uudeksi 
tehtäväksi tulee vuoden lopulta alkaen toimia yhteistyössä korkeakoululai-
toksen kanssa vakuutusalan, erityisesti vakuutusmatematiikan, tieteellisen 
tutkimuksen ja koulutuksen edistämiseksi sekä harjoittaa vakuutusalan tutki-
musta. 

Valvottavlen määrä (rekisterissä olevat) 

31.12.2000 31 .12.1999 
Valvottavaryhmä 

Henkivakuutusyhtiöt 15 15 
Vahinkovakuutusyhtiöt 34 34 
Työeläkevakuutusyhtiöt 6 6 
Eläkesäätiöt *) 208 222 
Eläkekassat *) 18 20 
Sairaus- ja muut vakuutuskassat *) 169 180 
Lailla perustetut eläkelaitokset 4 4 
Kuntien eläkevakuutus ja Valtion eläkerahasto 2 
Eläketurvakeskus 

Vakuutusyhdistykset 117 118 
Vakuutuksenvälittäjäyhteisöt 44 36 
Vakuutuksenvälittäjähenkilöt 190 152 
Muut 5 5 

Ulkomaisten ETA-vakuutusyhtiöiden edustustot 14 12 

Yhteensä 827 805 

Ulkomaisten ETA-vakuutusyhtiöiden 

vakuutuspalvelujen vapaan tarjonnan 
ilmoituksia 302 267 

*) Lukuihin sisältyvät selvitystilassa olevat: 
eläkesäätiöt 98 107 
eläkekassat 1 3 
sairaus- ja muut vakuutuskassat 12 17 

..., 
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Tulossopimus, toiminnan rahoitus ja 
maksullinen toiminta 

Sosiaali- ja terveysministeriön ja Vakuutusvalvontaviraston välinen tulos-
sopimus allekirjoitettiin 10.1.2000. Viraston talousarvio perustuu netto-
budjetointiin. Maksullisen toiminnan tulojen tulee kattaa toiminnan menot 
kokonaisuudessaan. 

Rahoituksesta säädetään laissa vakuutustarkastuksen kustantamisesta 
(479/ 1944) ja valtion maksuperustelaissa (8150/ 1992). 

VIRASTON ORGANISAATIO JA JOHTO 

Vakuutusvalvontavirastossa on johtokunta, jonka sosiaali- Ja terveys-
ministeriö on asettanut päätöksellään 16.3 .1999 toimikaudeksi 1.4.1999 -
31.3.2002. Viraston päällikkö on ylijohtaja. 

Johtokunta: 

Puheenjohtaja 
Osastopäällikkö, ylijohtaja Tarmo Pukkila, 
Sosiaali- ja terveysministeriö 

Varapuheenjohtaja 

Varajäsenet: 
Apulaisosastopäällikkö, vakuutusneuvos 
Matti Toiviainen 

Apulaisosastopäällikkö Carin Lindqvist-Virtanen, Ylimatemaatikko Hely Salomaa 
Sosiaali- ja terveysministeriö 

Jäsenet: 
Johtaja Kaarlo Jännäri 
Rahoitustarkastus 

Lainsäädäntöjohtaja Pekka Laajanen 
Valtiovarainministeriö 

Johtokunnan jäsen Matti Louekoski 
Suomen Pankki 

Ylijohtaja Markku Vesterinen 
V akuutusval von ta virasto 

Apulaisjohtaja Pirkko Pohjoisaho-Aarti 

Lainsäädäntöneuvos Ilkka Harju 

Osastopäällikkö Heikki Koskenkylä 

Johtaja Jussi Kauma 
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Vakuutusvalvontavirastolle vahvistettiin 14.1.2000 alkaen uusi työjärjes-
tys, jota noudatettiin 1.10.2000 alkaen. Viraston organisaatiota koskeva 
määräys annettiin 16.2.2000 ja sitä täydennettiin 17.10.2000. 

Työjärjestyksen mukaan toiminnan pää yksikköinä ovat osastot, joiden joh-
dossa ovat johtajat ja päälakimies. 

Osastojen toiminta-alueet ovat: 

• Vakuutusvalvonta 

• Markkinavalvonta (1.10.2000 alkaen) 

• Hallinto ja sisäiset palvelut 

V akuutusvalvontaosasto jakautuu toimintaryhmiin: 

• Henki- ja vahinkovakuutus 

• Eläkevakuutus 

• (Markkinavalvonta 30.9.2000 saakka) 

Organlsaatiokaavio 31.12.2000 

Johtokunta 

Markku Vesterinen 
Ylijohtaja 

[ Asiantuntijapalvelut } 
r J l [ Vakuutusvalvonta J [ Markkinavalvonta l r Hallinto- ja sisäiset palvelut] 

1 r J 
Jussi Kauma Erja Rautanen Maarit Humaloja 

Johtaja Pää lakimies Johtaja 
T r l 

Henki- ja Eläkevakuutus 
vahinkovakuutus 
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1.3 HENKILÖKUNTA, TOIMITILAT JA MUUT 
RESURSSIT 

Viraston palveluksessa oli 31.12.2000 yhteensä 47 virkamiestä. Avoimista 
viroista ja virkavapauksista johtuen henkilötyövuosien määrä toimintavuon-
na oli 43,4 eli vajaat 87 % suunnitellusta 50 henkilötyövuodesta. 

Virasto on toiminut Mikonkatu 8 vuokratiloissa 4. ja 7. kerroksissa. Toimi-
tilojen kokonaispinta-ala on 1 578 m2

· 

1.4 TUKIPALVELUT 

Vakuutusvalvontavirastolla on ostopalvelu- ja vuokra- ym. sopimukset 
useimpien tukipalvelutoimintojen osalta. Muun muassa palkka- ja henkilös-
töhallinnon tietojärjestelmän käyttöpalvelu-, ATK-palvelu- ja puhelinkesku-
palvelusopimukset. 

1.5 YHTEISTYÖSOPIMUKSET JA -PROJEKTIT 

Vakuutusvalvontaviraston ja Rahoitustarkastuksen yhteistyö perustuu lakiin 
Vakuutusvalvontavirastosta ja pitkälti yhteiseen johtokuntaan. Tämän lisäksi 
on jo aiemmin ollut voimassa yhteistyön sisältöä määrittelevä valvontapöy-
täkirja, joka uudistettiin toimintavuonna. Sampo-Leonian valvonnasta tehtiin 
yhteistyösopimus Rahoitustarkastuksen kanssa. 

Kertomusvuoden aikana hyväksyttiin Helsingissä pidetyssä ETA-maiden 
vakuutusvalvojien konferenssissa vakuutusyhtiöryhmien lisävalvontaa kos-
keva protokolla, jonka toteutus käynnistyi heti. Myös Nordean valvontaa 
koskeva yhteistyösopimus kaikkien pohjoismaisten valvojien kesken tehtiin 
toimintavuonna. 
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TULOKSELLISUUDEN KUVAUS 

VAIKUTTAVUUS, TALOUDELLISUUS JA 
TUOTTAVUUS 

Valvonta- ja tarkastustoiminta 

Talouden valvonta 

Vakuutus- ja eläkelaitosten valvonnassa keskeistä on vakavaraisuuden 
valvonta. Kilpailukykyisten ja turvallisten vakuutuspalvelujen tuottaminen 
edellyttää vakuutusmarkkinoilta vakautta ja yksittäisiltä vakuutuslaitok-
silta riittävää taloudellista vastuunkantokykyä. Vastuunkantokykyyn vai-
kuttavat ratkaisevasti toisaalta vastuuvelan laskuperusteet ja toisaalta vas-
tuuvelkaa kattavien sijoitusten laatu sekä vastuuvelan ylittävän omai-
suuden eli toimintapääoman määrä. 

Talouden valvontaa varten vakuutuslaitokset toimittavat Vakuutusval-
vontavirastolle määräajoin tilaansa kuvaavia raportteja. Näitä ovat muun 
muassa tilinpäätösaineisto ja laskelmat vastuuvelan määrästä ja sen kat-
teesta, tasoitusmäärästä, toimintapääomasta, omaisuuden arvostuseroista 
sekä sijoitustoiminnan ja sen tuottojen erittelystä sekä liiketulos- ja perus-
teanalyysit. Lisäksi talouden valvontaa varten tehdään tarkastuksia, joiden 
painopiste on suurissa laitoksissa. Pienten valvottavien (vakuutuskassat, 
eläkesäätiöt, vakuutusyhdistykset ja vakuutuksenvälittäjät) talousvalvonta 
perustuu ensisijaisesti laitoksista saatujen raporttien analysointiin. Tarkas-
tuksia niihin tehdään tarvittaessa. 

Tarkastuskäyntejä tehtiin kaikkiin henki-, vahinko- ja työeläkevakuutus-
yhtiöihin ja lailla perustettuihin erityiseläkelaitoksiin sekä lähes kaikkiin 
suurimpiin eläkesäätiöihin ja -kassoihin ja vakuutusyhdistyksiin. Käyntien 
tarkoitus oli pääasiassa valvottavien talouden ja sijoitustoiminnan tarkasta-
minen. Rahanpesu ja euroon siirtyminen olivat vuoden 2000 erityistar-
kastusaiheita. Tarkastuskäyntien ohella valvottavien taloudellista 
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tilaa analysoitiin Vakuutusvalvontavirastolle lähetettyjen tilinpäätösten ja 
muiden asiakirjojen perusteella. 

Vakavaraisuus 

Vakuutuslaitosten taloudellinen tila pysyi vuonna 2000 edelleen hyvänä. 
Tilinpäätöstiedot eivät vielä ole käytettävissä, mutta eri vakuutussektorei-
den taloudellisen tilan kehitystä voidaan tarkastella vakuutusyhtiöitä kos-
kevilla saatavissa olevilla ennakkotiedoilla. 

Työeläkelaitosten toimintapääomien siirtymäaikainen täydentäminen osal-
la laskuperustekorkotuottoa päättyi vuonna 1999. Vuoden 2000 alusta vas-
taava korkotuotto käytetään vahvistamaan vanhuuseläkkeiden rahastointia. 

Työeläkevakuutusyhtiöiden toimintapääomat olivat kertomusvuoden lo-
pussa yhteensä noin 52 miljardia markkaa. Määrä oli vastuuvelkojen kas-
vusta huolimatta likimain sama kuin edellisvuoden lopussa. Tämä johtui 
siitä, että toimintapääomia jouduttiin osakkeiden arvojen laskiessa käyttä-
mään tarkoituksensa mukaisesti sijoitustappioiden puskurointiin. Toimin-
tapääomien määrä kertomusvuoden lopussa oli noin 28 % vastuuvelasta, 
kun vastaava suhdeluku edellisvuonna oli noin 30 %. Kaikkien työeläke-
vakuutusyhtiöiden toimintapääomat olivat yhtiöiden vakavaraisuusaseman 
pienestä laskusta huolimatta selvästi tavoitevyöhykkeellä. Tilanne oli sa-
ma paria eläkesäätiötä lukuun ottamatta, joiden on tehtävä suunnitelma ti-
lanteen korjaamisesta. 

Vahinkovakuutusyhtiöiden vakavaraisuuspääoma, joka muodostuu toimin-
tapääomasta ja tasoitusvastuusta, pieneni toimintavuonna arviolta yli 
10 % ja oli vuoden lopussa arviolta 61 miljardia markkaa. Vakavaraisuu-
den lasku johtui osaltaan eräiden yhtiöiden merkittävästä voitonjaosta 
omistajille. Myös osakekurssien aleneminen pienensi vakavaraisuuspää-
omaa. Vakavaraisuuspääoman pienenemisestä huolimatta vahinkovakuu-
tusyhtiöiden vakavaraisuusaste on edelleen korkea. Vakavaraisuuspää-
omalla varaudutaan sekä vakuutusriskeihin että sijoitustoiminnan riskei-
hin. 
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Henkivakuutusyhtiöiden vakavaraisuuspääoma oli toimintavuoden päätty-
essä arviolta 29 miljardia markkaa. Se aleni vuoden aikana 7 miljardia 
markkaa eli 20 prosenttia. Vakuutus- ja sijoitusriskien vastuunkantokykyä 
kuvaava tunnusluku, vakavaraisuuspääoma prosenttina vastuuvelasta, oli 
kaikkien yhtiöiden osalta yhteenlaskettuna 30 %. 

Maksu tulo 

Ennakkotietojen mukaan työeläkevakuutuksen maksutulo kasvoi 4 % ja 
oli 33 miljardia markkaa. Kotimaisten yhtiöiden henkivakuutuksen maksu-
tulon kasvu oli 33 % ja maksutuloksi muodostui 25 miljardia markkaa. 
Tästä maksutulosta vajaat 22 miljardia markkaa saatiin kotimaasta. Sijoi-
tussidonnaisten vakuutusten osuus maksutulosta nousi 30 %:sta 34 %:iin. 
Tästä maksutulosta 37 % tulee ulkomailta. Kotimaasta saadusta maksutu-
losta sijoitussidonnaisen vakuutuksen osuus oli 25 % oltuaan edellisenä 
vuonna 19 %. Vahinkovakuutuksen maksutulo kasvoi noin 5 % päätyen 
15 miljardiin markkaan. 

Kokonaismaksutulo oli noin 73 miljardia markkaa. Työeläkevakuutuksen 
osuus siitä oli noin 45 %, henkivakuutuksen 34 % ja vahinkovakuutuksen 
21 %. 

.., 
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Vakuutusyhtiöiden sijoitukset 30.9.2000 

Vakuutusyhtiöiden sijoitukset käyvin arvoin olivat noin 466 miljardia 
markkaa. Sijoitukset jakautuivat seuraavasti: 

• osakkeet ja osuudet 36% 

• j oukkovelkakirj alainat 40% 

• kiinteistöt 8% 

• rahamarkkinavälineet 6% 

• muut velkakirjasaamiset 3% 

• TEL-takaisinlainaus 4% 

• muut sijoitukset 3% 

Alueittain sijoitukset jakautuivat siten, että Suomeen oli sijoitettu 62 %, 
muulle euroalueelle 23 %, muulle OECD-alueelle 15 % ja muille alueille 
1 %. 

Kotimaan ulkopuolelle sijoitetuista varoista noin 60 miljardia oli osakkeita 
ja osuuksia, noin 100 miljardia joukkovelkakirjalainoja ja noin 20 miljar-
dia muita sijoituksia. Vuoden 1999 lopussa vakuutusyhtiöiden kotimaan 
ulkopuolelle tehdyt sijoitukset olivat yhteensä noin 96 miljardia markkaa. 

., 
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Maksuperustelain mukaiset suoritteet 

Maksuperustelain mukaiset päätökset, 2000 1 999 1 999 1 999 
luvat ja todistukset vuonna 1999 - 2000 VW STM/VAT VVV+STM 

Sääntöjen vahvistamista tai muuttamista koskevat 213 117 81 päätökset 
Rekisteri otteet ja todistukset 180 160 30 
Sulautumista, jakautumista, yhtelsömuodon 
muuttamista, 
vakuutuskannan tai vakuutustoiminnan luovutta-
mista, 
vastuun siirtämistä ja eläkesäätiön ylikatteen 

45 58 14 palautt. koskevat päätökset 
ivakuutuksenvälittäjän reklsterölntlpäätökset 55 48 15 
Vakuutusteknlsten perusteiden vahvistamista 

70 9 46 koskevat päätökset 
Muut pyynnöstä annettavat luvat ja päätökset 34 28 24 
Yhtiö- tai yhdlstysjärjestyksen vahvistamista tai 
muuttamista 
koskevat~äätökset 22 19 4 
Kalkki_}'hteensä 619 439 214 

Vakuutusvalvontaviraston tulossopimuksen yleista-
voltteiden toteutuminen 

Tulostavoite: 

Vakuutusvalvontavirasto osallistuu sosiaali- ja terveysministeriön ja sen 
hallinnonalan yleistavoitteiden toteuttamiseen seuraavasti: 

• virasto määrittelee valvonnan vähimmäistason erilaisille valvotta-
ville, 

• tehostaa tietotekniikan käyttöä valvottavien raportoinnissa ja ana-
lysoinnissa sekä 

• viraston toiminnassa otetaan erityisesti huomioon valvottavien pii-
rin laajentuminen ja finanssikonglomeraattien valvonnan kehittä-
minen. 

yhteensä 

198 

190 

72 

63 

55 

52 

23 
653 

-
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Tavoitteen toteutuminen: 

Valvonnan vähimmäistasot määriteltiin ja otettiin käyttöön toimintavuo-
den aikana. 

Valvonnan tarvitsemaa tietotekniikkaa kehitettiin. 

Finanssikonglomeraattien valvonnan toteutumista varmistettiin tekemällä 
Sammon ja Nordean valvontaa koskevat yhteistyösopimukset. Finanssi-
konglomeraattien valvonnan edellyttämistä lainsäädäntömuutoksista teh-
tiin muistio yhdessä Rahoitustarkastuksen kanssa asianomaisille ministe-
riöille. Ministeriöt käynnistivät tämän muistion perusteella lakimuutosten 
valmistelun, jonka on tarkoitus valmistua keväällä 2001. 

Strategisten linjausten ja painoalueiden toteutuminen 
vuonna 2000 

Vakuutusvalvonta 

Tulostavoite: 

Virasto suuntaa toimintansa valvottavien riskien todellisen painoarvon 
mukaisesti, Virasto pyrkii mahdollisimman suuressa määrin ennakoivaan 
valvontaan, jonka tavoitteena on havaita valvottavien vastuunkantokyvyn 
heikkeneminen jo niin varhain, että tilanteeseen puuttumalla pystytään 
vielä välttämään vakuutettujen etuja uhkaavat vaarat. Vakuutuslaitosten 
sijoitustoiminnan valvontaan kiinnitetään erityistä huomiota. 

Valvontaa ja sen normistoa kehitetään vaarantamatta suomalaisten yhti-
öiden kilpailukykyä ulkomaisiin yhtiöihin nähden. Suomessa pyritään tur-
vaavuuden sallimissa puitteissa edistämään alan kilpailua. 

Vakuutusmarkkinoiden valvonnan kehittäminen otetaan yhdeksi paino-
pistealueeksi. Tavoitteena on, että markkinoiden valvonta muodostuu lähi-
vuosina toiseksi valvonnan peruskohteeksi talouden valvonnan rinnalle. 
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Tavoitteen toteutuminen: 

Viraston henkilöresurssien käyttöä on kohdistettu entistä enemmän suu-
rempiin valvottaviin. Tietojärjestelmien keskeneräisyys ei mahdollistanut 
kuitenkaan vielä tavoitetilan täysimääräistä saavuttamista. Ennakoiva val-
vonta perustuu niin vakuutus- kuin sijoitusriskinkin osalta käytössä oleviin 
Suomessa kehitettyihin tasoitusvastuu- ja toimintapääomavaatimuksiin. 
Niiden mukaiset valvontarajat määrittelevät valvonnan toimenpiteet, jotka 
lisääntyvät valvottavan riskiaseman heikentyessä. Vaatimuksiin liittyvät 
sanktiot, joihin kuuluvat muun muassa erilaisten suunnitelmien tekemis-
velvollisuus ja joissakin tapauksissa myös yhtiön antamien lisäetujen ra-
joittaminen, eivät ole vielä käytössä henkivakuutusyhtiöiden osalta. Nii-
den voimaansaattamismahdollisuuksia selvitettiin toimintavuonna yhdessä 
sosiaali- ja terveysministeriön ja valtiovarainministeriön kanssa, mutta 
voimaantulon varmistuminen siirtyi vuoteen 2001. 

Markkinavalvonnan kehittämiseksi markkinavalvonta erotettiin 1.10.2001 
alkaen talouden valvonnasta omaksi osastokseen ja sen johtoon palkattiin 
päälakimies. 

Toimintavuonna käynnistettiin hyvän vakuutustavan ja hyvän vakuu-
tusten välitystavan sisällön tarkempi määrittely ja yhteistyötä kuluttaja-
asiamiehen ja kuluttajien vakuutustoimiston kanssa tehostettiin. Vakuutus-

. yhtiöiden markkinointia ja hyvän vakuutustavan valvontaa suoritettiin toi-
mintavuonna pääasiassa kuluttajien ja viranomaistahojen yhteydenottojen 
sekä markkinavalvonnan omien havaintojen perusteella. Yksityisten kan-
salaisten lähettämiä kanteluja ja tiedusteluja kirjattiin diaariin saapuneeksi 
noin 60 kappaletta. Kanteluiden johdosta annetuissa Vakuutusvalvonta-
viraston päätöksissä ja kannanotoissa kiinnitettiin valvottavien huomiota 
mm. korvauspäätösten selkeämpiin perusteluihin, korvaushakemusten kä-
sittelyaikaan, vakuutuksenantajan salassapitovelvollisuuteen ja vakuutuk-
senantajan toiminimen käyttöön liiketoiminnassa siten, että kuluttajille ei 
synny väärää käsitystä vakuutuksenantajasta. 
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Kotimainen yhteistyö 

Tulostavoite: 

Kotimaassa tärkeimmät yhteistyöviranomaiset ovat sosiaali- ja terveys-
ministeriön vakuutusosasto sekä Rahoitustarkastus. Muita yhteistyöviran-
omaisia ovat valtionvarainministeriö, Kilpailuvirasto, Kuluttajaviras-
to/kuluttaja-asiamies ja Tietosuojavaltuutetun toimisto. 

Sosiaali- ja terveysministeriön kanssa tehtävän yhteistyön ensisijaisena 
tavoitteena on valvontaa säätelevän lainsäädännön ja muun normiston ke-
hittäminen. Tässä yhteistyössä Vakuutusvalvontavirasto on aloitteellinen. 

Rahoitustarkastuksen kanssa tehtävää yhteistyötä pyritään syventämään 
sekä käytännön valvonnassa että valvontanormiston kehittelyssä. Käytän-
nön valvontayhteistyötä tehdään erityisesti finanssikonglomeraatteja val-
vottaessa. Kehitettäessä markkinavalvontaa pyritään niin suuressa määrin 
kuin mahdollista siihen, että vakuutus tuotteiden ja muiden finanssisektorin 
tuotteiden markkinointia koskevat samankaltaiset vaatimukset. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Vakuutusvalvontavirasto teki toimintavuoden aikana yhteistyötä erityisesti 
sosiaali- ja terveysministeriön sekä Rahoitustarkastuksen kanssa. Vakuu-
tusvalvontaviraston ja Rahoitustarkastuksen valvontaa koskeva yhteistyö-
pöytäkirja uudistettiin. Lisäksi valmisteltiin erillinen Sampo-Leonian val-
vontaa koskeva yhteistyöpöytäkirja. Sampo-Leonian valvontaa varten pe-
rustettiin Vakuutusvalvontaviraston ja Rahoitustarkastuksen yhteinen val-
vontaryhmä. Rahoitustarkastuksen kanssa on myös pidetty useita yhteisiä 
valvontaan liittyviä kokouksia. 

Vakuutusvalvontavirasto on osallistunut finanssikonglomeraatteja koske-
van direktiivin valmisteluun EU:ssa. Kansallisella tasolla virasto on ollut 
edustettuna valtiovarainministerin ja sosiaali- ja terveysministerin asetta-
massa työryhmässä, joka valmistelee välttämättöminä pidettäviä lainmuu-
toksia pankki- ja vakuutussektorilla. Kilpailuviraston kanssa on 
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tehty yhteistyötä erityisesti liittyen Sampo-Leonia konserniin. Lisäksi vi-
rasto on toiminut yhteistyössä valtiovarainministeriön, kuluttajaviras-
ton/kuluttaja-asiamiehen sekä tietosuojavaltuutetun toimiston kanssa. 

Finanssisektorin tuotteiden ja palveluiden markkinoinnin valvonnan yh-
denmukaistamiseksi Vakuutusvalvontaviraston valvontavaltuuksia täs-
mennettiin luottolaitoslain säännösten pohjalta vakuutusyhtiölain muutos-
esityksellä, joka on parhaillaan eduskunnan käsittelyssä. 

Vakuutusvalvontavirasto on tehnyt sosiaali- ja terveysministeriölle eläke-
säätiö-, vakuutuskassa- ja ulkomaisia vakuutusyhtiöitä koskeviin lakeihin 
liittyvät aloitteet. Virasto on ollut edustettuna sosiaali- ja terveysminis-
teriön työryhmässä, joka selvittää vakuutusyhtiöiden riskipääoman kartut-
tamiskeinoja ja niiden verotuskohtelua. Samoin on osallistuttu vakuutus-
yhtiöiden pääomahuoltoa selvittelevän sosiaali- ja terveysministeriön työ-
ryhmän työhön. Myös vakuutusalan vapaaehtoisen vakuutuksen valmius-
toimintaa suunnittelevassa työryhmässä on ollut viraston edustus. Virasto 
on laajasti mukana myös sosiaali- ja terveysministeriön työeläkevakuu-
tuksen kilpailuselvityksen perusteella käynnistämässä jatkotyössä. 

Kansainvälinen yhteistyö 

Tulostavoite: 

Kansainvälisen yhteistyön lähtökohta on suomalaisen vakuutustoiminnan 
ja sen valvonnan etu. Sen perusteella määritellään yhteistyöhön osallistu-
misen laajuus. 

Vakuutusvalvontavirasto kantaa päävastuun eri maiden valvontaviran-
omaisten välisestä yhteistyöstä. Pääpaino asetetaan Euroopassa tapahtu-
vaan yhteistyöhön. Virasto osallistuu tarkoituksenmukaisessa laajuudessa 
myös koko maailmaa kattavaan valvojayhteistyöhön IAIS:n puitteissa. Va-
kuutussektorilla tapahtuvaan hallitusten väliseen yhteistyöhön, josta pää-
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vastuun kantaa sosiaali- ja terveysministeriön vakuutuosasto, virasto osal-
listuu erikseen sovittavassa laajuudessa. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Tavoitteen mukaisesti virasto piti kansainvälisen yhteistyön painoalueena 
Euroopan tasolla tapahtuvaa yhteistyötä, johon kuuluvat vakuutusvalvo-
jien konferenssi, EU:ssa tapahtuva työ ja pohjoismainen yhteistyö. IAIS:n 
työhön osallistuttiin vain sen yleiskokouksen tasolla. 

Valvonnan resurssien kehittäminen 

Tulostavoite: 

Valvonnan keskeisin voimavara on viraston henkilöstö. Henkilöstön kehi-
tämisessä pyritään varmistamaan henkilöstön riittävä osaaminen. 

Määrälliset resurssit pyritään pitämään valvontatehtävän laajuuden mu-
kaisella tasolla. Jos valvottavien piiri säilyy nykyisenä, merkittävää tarvet-
ta kasvattaa määrällisiä resursseja itse valvonnassa ei ole näköpiirissä. 

Valvontaa tehostetaan myös lisäämällä tietotekniikan käyttöä valvonnas-
sa. 

Vakuutusalan ja erityisesti aktuaariasioiden tutkimus ja koulutus on nähty 
yhdeksi keinoksi kehittää vakuutusyhtiöiden riskien ymmärtämistä ja nii-
den valvontaa. Vakuutusvalvontavirasto selvittää, voitaisiinko ko. tutkimus 
toteuttaa virastossa. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Henkilöstön osaamisen kehittämiseksi laaditun koulutusohjelman toteutta-
minen aloitettiin toimintavuonna. Myös määrällisesti henkilöstövoimava-
roja kasvatettiin jonkin verran. Virastoon perustettiin yksi vanhemman 
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matemaatikon virka ja hankittiin yksi sijoitustoimintaan perehtynyt asian-
tuntija. Syksyllä perustettiin myös päälakimiehen virka, jonka haltija toi-
mii myös uuden, itsenäiseksi yksiköksi muodostetun markkinavalvonta-
osaston päällikkönä. Julkisen sektorin eläkejärjestelmien valvontaa varten 
on varattu tarpeelliset resurssit. 

Loppuvuodesta annettujen lainmuutosten myötä viraston uudeksi tehtä-
väksi tuli myös vakuutusalan tutkimus sekä toiminta vakuutusalan tieteel-
lisen tutkimuksen ja koulutuksen edistämiseksi yhteistyössä korkeakoulu-
laitoksen kanssa. Tätä varten perustettiin tutkimusjohtajan virka. 

Tulossopimuksen keskeisimpien tulostavoitteiden to-
teutuminen 

Toiminnan ohjauksen kehittäminen 

Tulostavoite: 

Virasto määrittelee valvonnan vähimmäistason erilaisille valvottaville. 
Tässä yhteydessä määritellään erikseen myös se, miten tietotekniikkaa 
mahdollisimman tehokkaasti hyväksi käyttävää raportointia ja analysoin-
tia hyödynnetään valvonnassa. 

Toimintansa laadukkuuden varmistamiseksi virasto määrittelee ja doku-
mentoi erilaisten valvontaprosessien sisällön. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Valvonnan vähimmäistasot erilaisille valvottaville määriteltiin toiminta-
vuonna. Valvonta- ja tarkastustoiminta tapahtui uusien raportointimallien 
pohjalta ja raportit valmistuivat asetetussa aikataulussa. 

Valvonnan tehostamiseksi määriteltiin ja rakennettiin tietokanta, johon 
valvottavien tiedot voidaan kattavasti viedä. Samalla tutkittiin mahdolli-
suutta siirtyä Internet-pohjaiseen valvontatietojen keräämiseen. Tietokanta 
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mahdollistaa laajan ja pitkälle automatisoidun raportoinnin ja analyysien 
teon samoin kuin poiminnot tunnuslukujen tuottamiseksi. 

Toimintavuonna saatiin myös määritellyksi vahinkoyhtiöiden raportointi-
ja analysointiperusteet. Henki- ja eläkeyhtiöiden osalta työ jatkuu. Työ-
eläkeyhtiöiden vakavaraisuuden valvonta tehtiin tietokantaan perustuvaksi 
ja tähän yhteyteen kehitettiin herkkyysanalyysi. 

Viraston www-sivut otettiin käyttöön 1.4.2000. 

Kotimaisen yhteistyön tavoitteet 

Tulostavoite: 

Kotimaisen yhteistyön kohdalla perustavoitteena vuonna 2000 on vakiin-
nuttaa toisaalta sosiaali- ja terveysministeriön ja toisaalta Rahoitus-
tarkastuksen kanssa tehtävän yhteistyön sisältö ja muodot siten, että yh-
teistyöstä tulee luonnollinen osa viraston ja yhteistyötahojen toimintaa. 

Muiden yhteistyöviranomaisten osalta ensisijaisena tavoitteena on tarvit-
tavien yhteyksien luonti. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Yhteistyö sosiaali- ja terveysministeriön kanssa sujui entiseen tapaan hy-
vin. Yhteistyötä valtiovarainministeriön kanssa on tehty lähinnä erilaisissa 
työryhmissä. 

Rahoitustarkastuksen kanssa tehtävän yhteistyön perusteena olevat sopi-
mukset uusittiin edellä kuvatulla tavalla. Yhteistyön syveneminen tapahtui 
ensisijassa käytännön valvontayhteistyön kautta, mikä tekee tästä yhteis-
työstä luonnollisella tavalla osan viraston normaalia toimintaa. Yhteistyö 
on käynnistynyt hyvin. 
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Käsiteltävänä olleet rakennejärjestelyt edellyttivät useissa tapauksissa yh-
teistyötä myös Kilpailuviraston kanssa. Kuluttajaviranomaisten kanssa ta-
pahtuvaa yhteistyötä kehitettiin järjestämällä yhteistyötarpeita kartoittavia 
kokouksia. 

Kansainvälisen yhteistyön tavoitteet 

Tulostavoite: 

Kansainvälisessä yhteistyössä pääpaino on EU:nja ETA:n piirissä (EU:n 
vakuutusvalvojakonferenssi ja Pohjoismaisten valvojien yhteistyö). Suo-
men intressinä on pitää esillä erityisesti solvenssivaatimusten kehittämis-
tarvetta. Tätä korostaa myös suunnitteilla oleva uusi IAS-kirjanpito-
standardi, joka pahimmillaan vie pohjan nykytyyppisiltä solvenssivaati-
muksilta ja uhkaa siten valvonnan keskeisimmän alueen, vakavaraisuus-
valvonnan, suorittamismahdollisuuksia. EU:ssa aloitetun finanssikonglo-

. meraattien toimintaa koskevan lainsäädännön kehittäminen on myös Suo-
men vakuutusvalvonnalle tärkeä hanke. Tähän hankkeeseen vakuutusva-
lvonta osallistuu asiantuntijana. 

Suomi järjestää kevään 2000 EU:n vakuutusvalvojakonferenssin, joten 
tämä on kansainvälisen yhteistyön painopiste vuonna 2000. Ensi vuonna 
Suomessa järjestetään myös pohjoismaisten rahoitus- ja vakuutusvalvojien 
vuotuinen yhteistapaaminen. Järjestelyvastuussa ovat yhdessä Rahoitus-
tarkastus ja Vakuutusvalvontavirasto. 

Jos vakuutuksen luovutukset Ruotsiin toteutuvat, on tärkeää aikaansaada 
toimiva käytännön valvontayhteistyö Ruotsin ja Norjan valvontaviran-
omaisten kanssa. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Virasto järjesti toukokuussa ETA-maiden vakuutusvalvojien konferenssin 
Helsingissä. Kokouksessa hyväksyttiin useita asiakirjoja. Tärkeimpänä 
näistä voidaan pitää niin sanottua Helsinki-protokollaa, joka 
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määrittelee vuoden 2001 alusta käynnistyvän vakuutusyhtiöryhmien val-
vonnan yhteistyön silloin, kun valvottavat ryhmät toimivat monissa mais-
sa. Kokouksen yhteydessä järjestettiin myös markkinariskiä ja IAS-
kirjanpitostandardia käsitelleet seminaarit. IAS-standardin kehittymistä ja 
sen vaikutuksia vakuutusvalvontaan seurattiin muutenkin. 

Vakuutusvalvojien konferenssi on kansainvälisen yhteistyön painopiste-
alue. Lisäksi virasto osallistui EU:n vakuutuskomitean työhön sekä finans-
sikonglomeraattien valvontaa kehittävän työryhmän työhön. Muuhun 
EU:ssa tapahtuvaan työhön osallistumista pystyttiin lisäämään toiminta-
vuoden lopussa resurssitilanteen parannuttua. 

Pohjoismaisella tasolla osallistuttiin Suomessa järjestetyn pohjoismaisten 
rahoitus- ja vakuutusvalvojien vuotuisen yhteistapaamisen lisäksi useisiin 
yhteistyökokouksiin. IAIS:n työhön osallistuttiin edelleen melko rajoite-
tusti. 

Johtamisen Ja henkilöstön kehittämistavoitteet 

Tulostavoite: 

Virasto uudistaa organisaationsa siten, että kaksi erillistä valvontaosastoa 
yhdistetään yhdeksi osastoksi, jolle kuuluu kokonaisvastuu valvonnasta. 
Organisaatiouudistuksessa kiinnitetään painopistealueena erityistä huo-
miota asiantuntijaorganisaation johtamiselle asettamiin vaatimuksiin. 

Henkilöstöpolitiikan tavoitteena on ylläpitää tehokasta henkilöstön koulu-
tusta ja toteuttaa virkojen vaativuus luokitus. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Viraston organisaatiorakennetta kehitettiin toimintavuoden aikana. Toi-
mintavuoden alussa kaksi aiemmin erillistä valvontaosastoa, eläkelaitosten 
valvontaosasto ja henki- ja vahinkovakuutuksen valvontaosasto yhdistet-
tiin yhdeksi osastoksi, jolle kuului kokonaisvastuu valvonnasta. Syksyllä 

.., 
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valvontaosastosta erotettiin markkinavalvontaosasto, joka vastaa valvotta-
vien markkinakäyttäytymisen valvonnasta kaikkien valvottavien osalta. 

Tulos- ja kehityskeskustelujen yhteydessä määriteltyjen henkilökohtaisten 
kehittämisalueiden pohjalta nousseista tarpeista laadittiin talon sisäinen, 
jatkuva taloustarkastajien koulutusohjelma, jonka toteuttaminen aloitettiin 
toimintavuonna. 

Palkkausjärjestelmän uudistamiseen liittyen kaikkiin viraston virkoihin 
tehtiin toimenkuvaukset, joiden pohjalta arvioitiin kunkin viran tehtävien 
vaativuus ja vastuullisuus palkkavaakapisteytysjärjestelmällä. Palkkaus-
sopimusta valmisteltiin yhteistyössä henkilöstön kanssa. Neuvottelut val-
tiovarainministeriön ja työmarkkinaosapuolten kanssa järjestelmän käyt-
töönotosta ovat vielä käymättä. 

Hallinnon kehittäminen 

Tulostavoite: 

Keskeisimpiin hankkeisiin kuuluu henkilöstöön liittyvien kehittämishank-
keiden lisäksi tietotekniikan hyödyntäminen. 

Tietotekniikan hyödyntämisen tavoitteena on tehostaa valvontaa. keskei-
simmät osa-alueet ovat: 

• pienten valvottavien analysointi tietotekniikkaa hyödyntäen tavoitteena 
kohdentaa valvontaa sellaisiin kohteisiin, joille voidaan ennakoida 
syntyvän ongelmia lähitulevaisuudessa 

• suurempien valvottavien tietojen analysoinnin tavoitteena on osoittaa 
tarkastajille niitä erityiskysymyksiä, joihin tulee kiinnittää huomio tar-
kastuksissa normaalin tarkastuksen lisäksi 
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• tilastoinnin ja tieto tuotannon kehittäminen tietotekniikkaa tehokkaasti 
hyödyntäen. 

Kustannuslaskennan tavoitteena on pystyä kohdistamaan valvontakustan-
nukset eri valvottaville mahdollisimman oikeudenmukaisesti. Kustannus-
laskennassa pyritään tehokkaaseen ja helppokäyttöiseen raportointi-
järjestelmään. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Valvontaan liittyvän tietotekniikan kehittämistä on kuvattu kohdassa 
2.1.4.1. 

Toimistotekniikassa kehitettiin sähköistä asiakirjahallintaa arkistoinnin ja 
diaarin osalta. Tietohallinnon koordinoimiseksi perustettiin osastojen 
edustajista koostuva pysyvä tietohallinnon tukiryhmä, joka asettaa pää-
määriä, jakaa resursseja ja valmistelee tietohallinnon toimintasuunnitel-
man. 

Toimintavuoden aikana otettiin käyttöön taloushallinnossa Fakta-rapor-
tointi ja Matkamies- ohjelma sekä kassasuunnitteluohjelma. Virastossa 
otettiin käyttöön vuoden alusta työajan raportointijärjestelmä. 

Fakta-raportointijärjestelmän avulla on toteutettu kirjanpidon ulkoisen las-
kennan ja sisäisen kirjanpidon toteutuma- ja budjettitietojen raportointi se-
kä kustannuslaskennan valmistelu. 

Valvontakustannusten oikeudenmukaisen kohdistamisen varmistamiseksi 
otettiin käyttöön työajan raportointijärjestelmä. Siitä saatujen kokemusten 
perusteella järjestelmää kehitetään jatkossa tavoitetta entistä paremmin to-
teuttavaksi. 
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Erilliskysymykset 

Tulostavoite: 

Laaditaan loppuyhteenveto Y2K-ongelman valvonnasta saaduista koke-
muksista. 

Jos valvottavien piiri laajenee, suunnitellaan uusien valvottavien valvon-
tatavat valvottavan eritysominaisuudet huomioon ottaen. Rakennetaan 
tarvittavat yhteistyösuhteet. 

Tavoitteen toteutuminen: 

Vakuutusvalvontaviraston tarkoituksena oli varmistua, että viraston val-
vottavat tarkastavat, muuttavat ja testaavat järjestelmänsä ja laitteensa 
niin, että ne toimivat vuoden 2000 puolella. Virasto suoritti laajan vuosi 
2000 kyselyn sekä suoritti suurimpiin yhtiöihin asiaa koskevan tarkastuk-
sen. Tarkastuksen perusteella voitiin todeta, että vuosi 2000 valmius oli 
hyvin hoidettu ja valvottaville ei tullut vuosituhannen vaihtumisesta johtu-
via virheitä eivätkä vakuutuksenottajat kärsineet millään tavalla. 

Toimintavuoden aikana päätettiin, että työttömyysturvan toteutusjärjes-
. telmän valvonta siirtyy Vakuutusvalvontaviraston vastuulle 1.3.2001. Tä-
män valvonnan tarkempi suunnittelu ja sen edellyttämien yhteistyösuhtei-
den luominen siirtyi vuoden 2001 puolelle. 

Voimavarat 

Tulostavoite: 

Vakuutusvalvontaviraston toiminta perustuu nettobudjetointiin. Maksul-
lisen toiminnan tulot kattavat toiminnan menot kokonaisuudessaan. 
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Menojen arvioidaan vuonna 2000 olevan 21, 7 miljoonaa markkaa. Vuo-
delta 1999 kertyy vakuutusvalvonnasta ylijäämää arviolta 2 miljoonaa 
markkaa. Se hyvitetään vuoden 2000 maksuissa. 

Virastossa työskentelisi sen perustamisesta tehtyjen suunnitelmien mukaan 
vuoden 1999 lopussa 50 henkilöä. Toteutuva määrä tullee jäämään hie-
man tätä alhaisemmaksi. Vuoden 2000 aikana henkilömäärä ei ylitä 50 
henkilöä, mikäli valvottavien piiri ei laajene. 

Toteutuminen: 

Budjetissa olevien täyttämättömien virkojen ja myönnettyjen virkavapauk-
sien seurauksena viraston menojen toteutuma jäi arvioitua pienemmäksi. 
Henkilötyövuosien toteutuma oli 43,4. 

Kokonaiskustannukset alittivat arvion yhteensä 3,4 miljoonalla markalla, 
josta 2,9 miljoonaa markkaa muodostui henkilöstömenojen säästöstä. 

Tulojen kertymä ylitti myös talousarvion, koska vuodelta 1999 siirtynyt ja 
vuoden 2000 valvontamaksulaskutuksessa huomioitava laskutusylijäämä 
ylitti arvion 0,5 miljoonalla markalla ja maksuperustelain mukaisia tuloja 
kertyi 0,4 miljoonaa markkaa yli talousarvion. Näin ollen laskutusylijää-
mää syntyi yhteensä 4,2 miljoonaa markkaa, mikä siirretään vakuutustar-
kastuksen kustantamisesta annetun lain (479/ 1944) nojalla seuraavan vuo-
den 2001 valvontamaksutuloksi. Laskutusylijäämäarviona vuoden 2001 
valvontamaksujen laskutuksessa huomioitiin 3,4 miljoonaa markkaa, mi-
kä siten tilinpäätöksessä vuonna. 2000 toteutuu 0,7 miljoonaa markkaa 
suurempana. 

Vakuutusvalvontaviraston talousarviokirjanpidon menot olivat yhteensä 
18 265 558,89 markkaa. Menot olivat henkilötyövuotta kohti laskettuna 
420 865 markkaa, missä on edelliseen vuoteen nähden vähennystä 
26 955 markkaa. 
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Valvottavaryhrnille työpanoksen perusteella kohdennetut henkilöstömenot 
olivat budjettiin verrattuna seuraavat: 

Henkilöstökustannukset ja henkilötyövuodet, budjetoidut ja toteutuneet 

Toiminto/ valvottavaryhmä Budjetoitu Toteutui 
1 000 mk htv 1 000 mk htv 

Päätoiminnot 
(Vakuutusvalvonta, Markkinavalvonta 
ja asiantuntijaryhmä) 
* Henkivakuutusyhtiöt 1 885 5,6 1 628 5,0 
* Vahinkovakuutusyhtiöt 1 873 7,2 2 368 8,2 
* Työeläkevakuutusyhtiöt 1 442 4,9 1 680 5,0 
* Eläkesäätiöt ja eläkekassat 2 274 7,7 2 467 9,2 
* Muut vakuutuskassat 606 2,0 466 2,0 
* Lailla perustetut eläkelaitokset 184 1,0 173 0,6 
* Kuntien eläkevak. ja Valtion eläkerah. 34 0, 1 
* Eläketurvakeskus 63 0,2 70 0,2 
* Vakuutusyhdistykset 671 1,2 394 1,4 
* Vakuutuksenvälittäjät 262 1,1 395 1,5 
*Muut valvottavat 28 0,1 55 0,2 
* Valvottavaryhmille kohdentamattomat 2 386 6,0 
Yhteensä 11 674 37,0 9 730 33,4 

Hallinto, tukipalvelut ja johto 3 636 13,0 2 406 10,0 

Yhteensä 15 310 50,0 12136 43,4 
+ lomapalkkavelan muutos 285 
HENKILÖSTÖKUSTANNUKSET YHTEENSÄ 15 310 50,0 12 421 43,4 

-~ 
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Tulossopimuksen seuranta ja raportointi 

Tulostavoite: 

Vuoden 2000 tulossopimuksen toteutumista tarkastellaan vuoden aikana 
toukokuussa ja syyskuussa ministeriön vakuutusmarkkinatoimiston kutsu-
massa seurantakokouksessa. 

Ministeriön johtoryhmä käsittelee resurssien riittävyyttä kolme kertaa 
vuodessa, jolloin virastolta pyydetään lyhyt raportti määrärahojen ja toi-
minnan toteutumisesta talous- ja suunnitteluosastolle: 

• toukokuussa 2000 määrärahojen riittävyyden arviointi 

• syyskuussa 2000 määrärahojen riittävyyden arviointi ja ennakoiva 
tuloarvio sekä 

• joulukuussa 2000 määrärahojen tekninen seuranta 

Toteutuminen: 

Talousarvion toteutuminen raportoitiin sosiaali- ja terveysministeriölle 
30.4.2000 ja 31.7.2000 sekä vuoden 2001 vakuutustarkastuksen valvonta-
maksuesitysten yhteydessä joulukuun alussa. 

·"3 
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2.2 KANNATTAVUUS: 
KUSTANNUSVASTAAVUUSLASKELMAT 

2.2.1 Kustannusvastaavuuslaskelma, vakuutusvalvonta-
virasto yhteensä 

KUST ANNUSV AST AA VUUSLASKELMA, V akuutusvalvontavirasto (1 000 mk) 
1999 1999 1999 2 000 2000 

STM/VAT vvv 
TUOTOT 

yht. (tot.) (budjetti) 

Maksullisen toiminnan tuotot 
* Maksullisen toiminnan myyntituotot 1), 2) 4 239 14 154 18 393 18 261 21655 
* Maksullisen toiminnan muut tuotot 6 69 75 5 45 
Tuotot yhteensä 4 245 14 223 18468 18 266 21700 

KUSTANNUKSET 
Maksullisen toiminnan erilliskustannukset 
* Aineet, tarvikkeet ja tavarat 80 291 371 314 334 
* Henkilöstökustannukset 3 349 8 973 12 322 12 421 15 310 
*Vuokrat 359 1554 1 913 2487 2 400 
* Palvelujen ostot 310 1 695 2 005 2370 2 637 
* Muut erilliskustannukset 102 381 483 517 519 
Erilliskustannukset yhteensä 4 200 12894 17094 18109 21200 

KÄYTTÖJÄÄMÄ 45 1329 1374 157 500 
Maksullisen toiminnan osuus 
yhteiskustannuksista 
* Tukitoimintojen kustannukset 0 
*Poistot 64 159 223 407 350 
*Korot 76 76 83 70 
* Muut yhteiskustannukset 0 
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 64 235 299 490 420 

Kokonaiskustannukset yhteensä 4 264 13 129 17 393 18 599 21620 

Ylijäämä(+) I Alijäämä(-) -19 1 094 1075 -333 80 
Kustannusvastaavuus, % 99,6 108,3 106,2 98,2 100,4 

Lisäyksenä investointimenot 45 1471 1516 442 500 

Vähennyksenä: 
*Poistot -64 -159 -223 -407 -350 
*Korot 0 -76 -76 -83 -70 
* Lomapalkkavelan muutos -142 -142 -285 
Vähennykset yhteensä -64 -377 -441 -775 -420 

Kokonaiskustannukset yhteensä 4 245 14 223 18 468 18 266 21 700 

Ylijäämä(+) / Alijäämä(-) 0 0 0 0 0 
Kustannusvastaavuus, % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
1) Laki vakuutustarkastuksen kustantamisesta ( 479/ 1944, muutokset 9501 1977, 327/ 1995, 94/ 1999, 1014/ 1999, 535/ 2000 ja 

916/ 2000)Sosiaali- ja terveysministeriön päätös Vakuutusvalvontaviraston valvonnassa olevien valvontamaksun perusteista v. 
2000, 27.12.1999/Dnro 77/ 0011 1999. Vakuutusvalvontaviraston rnaksuunpanopäätös v. 2000, 30.12.1999/ Dnro 510011 1999. 

2) Maksuperustelaki (150/ 1992). 
Sosiaali- ja terveysministeriön päätös 1212/ 1999 ja Vakuutusvalvontaviraston palveluhinnasto 1.1.2000 alk 
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2.2.2 Kustannusvastaavuuslaskelma, vakuutus-
tarkastuksen valvontamaksulla katettava toiminta 

KUST ANNUSVAST AA VUUSLASKELMA, 

vakuutustarkastuksen valvontamaksuilla 1999 1 999 1999 2 000 
katettava toiminta (1 000 mk) STM/VAT vvv yht. 

TUOTOT 

Maksullisen toiminnan tuotot 

* Maksullisen toiminnan myynti tuotot 1) 3 902 13 463 17 365 17 094 
* Maksullisen toiminnan muut tuotot 6 69 75 5 
Tuotot yhteensä 3 908 13 532 17 440 17 099 

KUSTANNUKSET 

Maksullisen toiminnan erilliskustannukset 
* Aineet, tarvikkeet ja tavarat 73 277 350 289 
* Henkilöstökustannukset 3 099 8 537 11 636 11 631 
*Vuokrat 328 1478 1 806 2 327 
* Palvelujen ostot 280 1 613 1 893 2 220 
* Muut erilliskustannukset 95 362 457 482 
Erilliskustannukset yhteensä 3 875 12 267 16142 16 949 
KÄYTTÖJÄÄMÄ 33 1265 1298 150 
Maksullisen toiminnan osuus 
yhteiskustannuksista 

* Tukitoimintojen kustannukset 
*Poistot 59 151 210 382 
*Korot 0 72 72 78 
* Muut yhteiskustannukset 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 59 223 282 460 

Kokonaiskustannukset yhteensä 3 934 12490 16 424 17 409 

Ylijäämä(+) I Alijäämä(-) -26 1042 1 016 -310 
Kustannusvastaavuus, % 99,3 108,3 106,2 98,2 

Lisäyksenä investointimenot 33 1399 1432 412 

Vähennyksenä: 
*Poistot -59 -151 -210 -382 
*Korot 0 -72 -72 -78 
* Lomapalkkavelan muutos 0 -134 -134 -262 
Vähennykset yhteensä -59 -357 -416 -722 

Kokonaiskustannukset yhteensä 3 908 13 532 17 440 17099 

Ylijäämä (+)/Alijäämä (-) 0 0 0 0 
Kustannusvastaavuus, % 100,0 100,0 100,0 100,0 
1) Laki vakuutustarkastuksen kustantamisesta (479/ 1944, muutokset 950/ 1977, 327/ 1995, 94/ 1999, 1014/ 1999, 

5351 2000 ja 916/ 2000) 
Sosiaali- ja terveysministeriön päätös Vakuutusvalvontaviraston valvonnassa olevien valvontamaksun perusteista v. 2000, 
27.12.1999/ Dnro 77/ 001/ 1999. 
Vakuutusvalvontaviraston maksuunpanopäätös v. 2000, 30.12.1999/ Dnro 51 0011 1999 

~ 
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2.2.3 Kustannusvastaavuuslaskelma, maksuperustelain 
mukainen toiminta 

KUST ANNUSV AST AA VUUSLASKELMA, 

Maksuperustelain mukainen 

toiminta (1 000 mk) 

TUOTOT 

Maksullisen toiminnan tuotot 

* Maksullisen toiminnan myyntituotot 2) 

* * Liiketaloudellisista suoritteista 

** Julkisoikeudellisista suoritteista 

* Maksullisen toiminnan muut tuotot 

Tuotot yhteensä 

KUSTANNUKSET 

Maksullisen toiminnan erilliskustannukset 

* Aineet, tarvikkeet ja tavarat 

* Henkilöstökustannukset 
*Vuokrat 

* Palvelujen ostot 

* Muut erilliskustannukset 

Erilliskustannukset yhteensä 

KÄ YTTÖJÄÄMÄ 

Maksullisen toiminnan osuus 
yhteiskustannuksista 

* Tukitoimintojen kustannukset 
*Poistot 
*Korot 

* Muut yhteiskustannukset 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 

Kokonaiskustannukset yhteensä 

Ylijäämä(+) I Alijäämä(-) 

Kustannusvastaavuus, % 

Lisäyksenä investointimenot 

Vähennyksenä: 

*Poistot 

* Korot 

* Lomapalkkavelan muutos 

Vähennykset yhteensä 

Kokonaiskustannukset yhteensä 

Ylijäämä (+) I Alijäämä(-) 

Kustannusvastaavuus, % 

1) Maksuperustelaki (150/ 1992). 

1999 

STM/VAT 

337 

336 

337 

7 

250 

32 

30 

6 

325 

12 

5 

5 

330 

7 

102,l 

12 

-5 

0 

-5 

337 

0 

100,0 

1999 

vvv 

691 

4 

687 

691 

14 

436 

75 

82 

20 

627 

64 

8 
3 

11 

638 

53 

108,3 

71 

-8 

-3 

-7 

-18 

691 

0 

100,0 

1999 

yhteensä 

1 028 

5 

1 023 

1 028 

21 

686 

107 

112 
26 

952 

76 

0 

13 

3 

0 

16 

968 

60 

106,2 

83 

-13 

-3 

-7 

-23 

1 028 

0 

100,0 

2 000 

1167 

77 

1090 

0 

1167 

25 

790 

160 

150 

35 
1160 

7 

25 
5 

30 

1190 

-23 

98,l 

30 

-25 

-5 

-23 

-53 

1167 

0 

100,0 

Sosiaali- ja terveysministeriön päätös 1212/ 1999 ja Vakuutusvalvontaviraston palveluhinnasto 1.1.2000 alk 
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3 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT JA NIIDEN 
LIITTEENÄ ANNETTAVAT TIEDOT SEKÄ 
TILINPÄÄTÖKSEN LASKELMIEN 
TARKASTELU 

3.1 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

3.1.1 Tuotto- ja kululaskelma 

Toiminnan tuotot 
Maksullisen toiminnan tuotot 
Vuokrat ja käyttökorvaukset 
Muut toiminnan tuotot 

Toiminnan kulut 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat: 

Ostot tilikauden aikana 
Varastojen lisäys(-) tai vähennys(+) 

Henkilöstökulut 
Vuokrat 
Palvelujen ostot 
Muut kulut 
Poistot 

Jäämä 1 

1.1.2000 - 31.12.2000 

18 260 797,87 
0,00 

3 300,00 

-314 235,14 
0,00 

-12421037,68 
-2 487 169,70 
-2 370 061,69 

-515 715,76 
-407 428,92 

1.4.1999 - 31.12.1999 

14 154 018,39 
0,00 

18 264 097,87 ___ 6_8_38_3-'--,4_8 

-290 774,84 
0,00 

-8 972 916,74 
-1 554 273,61 
-1 694 565,50 

-381 364,89 
-18 515 648,89 ___ -1_5_8_89_4~,1_8 

-251 551,02 

1 461 ,02 367,45 

14 222 401 ,87 

-13 052 789,76 

1169 612,11 

Rahoitustuotot ja -kulut 
Rahoitustuotot 
Rahoituskulut ______ o~,o_o ____ 1 _46_1-'--,0_2 _____ o~,o_o _____ 36_7-'--,4_5 

Jäämä II 

Jäämä III 

Tuotot ja kulut veroista ja pakollisista maksuista 
Perityt arvonlisäverot 
Suoritetut arvonlisäverot 

Tilikauden tuotto-/kuluj äämä 

-250 090,00 1169 979,56 

-250 090,00 1169 979,56 

3 882,37 4,00 
-1 162 604,78 ___ -1_1_5_8_72_2-'--,4_1 -1042172,21 __ -_1_0_42_16_8-'--,2_1 

-1 408 812,41 127 811,35 
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3.1.2 Tase 

TASE 

31.12.2000 31.12.1999 
VASTAAVAA 

KÄ YTTÖOMAISUUS JA MUUT 
PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 

Aineettomat hyödykkeet 
Aineettomat oikeudet 593 948,48 593 948,48 437 271,35 437 271,35 

Aineelliset hyödykkeet .., Koneet ja laitteet 717747,53 774 815,35 
Kalusteet 276 650,55 994 398,08 341 354,86 l 116 170,21 

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS 

Lyhytaikaiset saamiset 
Myyntisaamiset 93 751,10 112 882,60 
Siirtosaamiset 0,00 5 350,00 
Muut lyhytaikaiset saamiset 14 807,05 108 558,15 0,00 118 232,60 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1696904,71 1 671 674,16 

TASE 

31.12.2000 31.12.1999 

VASTATTAVAA 

OMA PÄÄOMA 

Valtion pääoma 
Valtion pääoma 1.1.1998 
Edell. tilikauden pääoman muutos -3 179 594,99 
Pääoman siirrot -538 687,92 -3 307 406,34 
Tilikauden tuotto-/kulujäämä -1408812,41 -5 127 095,32 127811,35 -3 179 594,99 

VIERAS PÄÄOMA 

Lyhytaikainen 
Osto velat 339 183,17 340 590,10 
Tilivirastojen väliset tilitykset 334 650,83 363 679,70 
Edelleen tilitettävät erät 230 709,95 229 489,68 
Siirtovelat 1674308,00 1 389 313,00 
Muut lyhytaikaiset velat 4 245 148,08 6 824 000,03 2 528 196,67 4 851 269,15 

V ASTATTA V AA YHTEENSÄ 1696 904,71 1671674,16 
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3.1.3 Talousarvion toteutumalaskelma 

TALOUSARVION TOTEUTUMALASKELMA 1.1. - 31.12.2000 

Tilinpäätös 
1999 

TULOARVIOTILIT 

11 .04.01 .1 Arvonlisävero 
12.33.05 Vakuutusvalvontaviraston tulot 

(nettobudjetoidut) 

TULOARVIOTILIT YHTEENSÄ 

MENOARVIOTILIT 

28.81.23 

33.05.21 

Arvonlisävero (A) 

Toimintamenot (S2V) 
(nettobudj .) 

MENOARVIOTILIT YHTEENSÄ 

TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ 

4,00 

4,00 

1 042 172,21 

0,00 

1042172,21 

-1 042 168,21 

Talousarvio 
2000 

3 882,37 
0,00 

3 882,37 

1 162 604,78 

1162 604,78 

Tilinpäätös 
2000 

3 882,37 
0,00 

3 882,37 

1 162 604,78 

1162 604,78 

-1158 722,41 

Tilinpäätös -
talousarvio 
suurempi(+)/ 
pienempi(-) 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
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3.2 TILINPÄÄTÖSLASKELMIEN LIITTEENÄ 
ANNETTAVAT TIEDOT 

Liite 1: Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutok-
sista 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuushyödykkeiden 
taloudellisen käyttöiän mukaisina tasapoistoina alkuperäisestä hankinta-
hinnasta. Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet eivät ole muuttuneet 
varainhoitovuoden aikana. 

Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat: 

K~ttöomaisuus Poistoaika 

Sosiaali- ja terveysministeriöstä 31 .8.1999 luovutettu Omaisuusesineittäin alkuperäisen STM:n 
käyttöomaisuus poistosuunnitelman mukaisesti 

Aineettomat hyödykkeet: 
Ostetut ATK-ohjelmistot 5 vuotta 
ltsevalmistetut ja teetetyt ATK-ohjelmat 5 vuotta 

Aineelliset hyödykkeet: 
Koneet ja laitteet 

ATK-laitteet ja niiden oheislaitteet 5 vuotta 
Toimisto koneet ja laitteet 5 vuotta 
Puhelinkeskukset ja muut viestintälaitteet 3 vuotta 
Muut koneet ja laitteet 5 vuotta 

Kalusteet 
Toimisto kalusteet 5 vuotta 
Muut kalusteet 5 vuotta 

Vähäiset omaisuushankinnat, joiden hankintameno on alle 5 000 markkaa, 
on kirjattu vuosikuluksi liikekirjanpidon tileille 40000, 43232 ja 
45200 - 45290. 
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Liite 2: Henkilöstökulut ja luontoisedut sekä lomapalkkavelat 

Liite 2: Henkilöstö kulut ja luontoisedut sekä lomapalkkavelat, mk 

Henkilöstö kulut la luontoisedut 1.1.-31.12.2000 1.4.-31.12.1999 

Palkat ja palkkiot 1) 4) 9 862 014,12 7 133 243,18 
Luontoisetujen arvo (puhelinedut) 3) 4 320,00 3 200,00 
Eläkekulut 1818348,52 1318 108,20 
Muut henkilösivukulut ~ '!2_ 740 675,04 521 565,36 

Yhteensä 12 425 357,68 8 97611~74 

Loma_11_alkkavelat 31.12.2000 1.4.1999 31.12.1999 

Lom~alkkavelka 1674308,00 1 247 186,00 1 389 313,00 

l) Palkat ja palkkiot sisältävät 
• palkkioita 187 400,00 295 125,00 
• lomapalkkavelan muutoksen 224 958,00 112 919,00 

2) Muut henkilösivukulut sisältävät loma-
IE_alkkavelan henkilösivukuluvelan muutoksen 60 037,00 29 208,00 

3) Luontoisedut eivät sisälly talousarvio- eikä liikekirjanpitoon. 
4) V. 1999 tilinpäätösasiakirjassa lomapalkkavelan muutos ei sisältynyt "Palkat ja palkkiot"-riville eikä 

lomapalkkavelan henkilösivukuluvelan muutos "Muut henkilösivukuluvelat"-riville. 
Tässä taulukossa v. 1999 tiedot on muutettu vertailukelpoisiksi v. 2000 tietojen kanssa. 

Liite 3: Kansallisomaisuudenja käyttöomaisuuden hankinta-menojen ja muiden 
pitkävaikutteisten menojen muutokset 

Vakuutusvalvontavirastolla ei ole kansallisomaisuutta. 
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Hankintameno sisältää kaikki käyttöomaisuushyödykkeet, joiden taloudel-
linen pitoaika ei tilikauden alussa ollut vielä loppunut, vaikka niiden han-
kintameno olisi jo kokonaan poistettu. 

Kih'._ttöomaisuus 
Aineettomat '!r.öd...r_kkeet 

Aineettomat Muut pitkävaikutteiset Yhteensä 
oikeudet !!!!_enot 

Hankintameno 1.1.2000 473 540,47 0,00 473 540,47 
Lisäykset 290 978,54 0,00 290 978,54 
Vähennykset 0,00 0,00 0,00 
Hankintameno 31.12.2000 764 519,01 0,00 764 519,01 

Kertyneet poistot 1.1.2000 36 269,12 0,00 36 269,12 
Tilikauden suunnitelman 
mukaiset poistot 134 301 ,41 0,00 134 301 ,41 
Tilikauden suunnitelmasta 
poikkeavat poistot 0,00 0,00 0,00 
Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00 
Kertyneet poistot 31.12.2000 170 570,53 0,00 170 570,53 
Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 
Kirj_al!(l_itoarvo 31.12.2000 593 948...l..48 l!i._00 593 948,48 

Aineelliset l!Y_ödr_kkeet 
Koneet ja Kalusteet Yhteensä 
laitteet 

Hankintameno 1.1.2000 855 551 ,50 383 243 ,77 1 238 795,27 
Lisäykset 138 873,38 12 482,00 151 355,38 
Vähennykset 0,00 0,00 0,00 
Hankintameno 31.12.2000 994 424,88 395 725,77 1390 150,65 

Kertyneet poistot 1.1.2000 80736,15 41 888,91 122 625,06 
Tilikauden suunnitelman 
mukaiset poistot 195 941 ,20 77 186,31 273 127,51 
Tilikauden suunnitelmasta 
poikkeavat poistot 0,00 0,00 0,00 
Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00 
Kertyneet poistot 31.12.2000 276 677,35 119 075,22 395 752,57 
Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 
Kirla'!J!.itoarvo 31.12.2000 717 747,53 276 650,55 994 398,08 

Kih'._ttöomaisuuden kirj_al!(l_itoarvo 31.12.2000 yhteensä 158834~6 



Liite 4: 

Liite 5: 

Liite 6: 

Liite 7: 
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.Arvonkorotukset 

Vakuutusvalvontavirastossa ei ole tehty kansallis- ja käyttöomaisuuteen 
liittyviä arvonkorotuksia. 

Myönnetyt varainhoitovuoden päättyessä voimassa olleet lainat eriteltyinä 

Vakuutusvalvontavirasto ei ole myöntänyt lainoja. 

Myönnetyt varainhoitovuoden päättyessä voimassa olleet valtiontakaukset, 
valtion takuut ja muut vastuu-sitoumukset eriteltyinä 

Muut vastuusitoumukset, mk 31.12.2000 

Leasing-vastuut, mk 

Kopiokoneet: 
* Tilikaudella 2001 maksettavat 68 120,00 
* Myöhemmin maksettavat 160 918,00 

Puhelinlaitteet: 
*Tilikaudella 2001 maksettavat 52 958,51 
* Myöhemmin maksettavat 129 989,07 

Leasing-vastuut_yhteenslh_ mk 41198~8 

Leasi~s~mukset ovat 4 - 5 vuoden s~imuksia,ioihin ei sisäl!Y_ lunastuseht<?.i_a. 

Valtion takauksia tai valtion takuita ei ole myönnetty. 

Ulkomaanrahamääräisiä vastuusitoumuksia ei ole myönnetty. 

Peruste, jonka mukaista kurssia on käytetty muunnettaessa ulkomaanrahan 
määräiset velat, saamiset ja muut sitoumukset Suomen rahaksi 

Vakuutusvalvontavirastolla ei ole ulkomaanrahan määräisiä velkoja, saa-
misia tai muita sitoumuksia. 



Liite 8: 

Liite 9: 

Liite 10: 
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Hallinnassa olevat eri yhtiöiden erilajiset osakkeet ja osuudet sekä muut 
osakkeisiin rinnastettavat arvopaperit 

Vakuutusvalvontavirastolla ei ole osakkeita, osuuksia eikä muita osakkei-
siin rinnastettavia arvopapereita. 

Hallinnassa oleva kansallisomaisuus, jota ei ole merkitty taseeseen 
V akuutusvalvontavirastolla ei ole kansallisomaisuutta 

Selvitys kirjanpidon täydentämisestä tilinpäätöksessä talousarvioasetuksen 
42 f §:n 2 momentissa tarkoitetulla tavalla 

Suoritteiden myynnistä saatavien tulojen kirjausten oikaisu ennen tilinpäätöstä 
liikekirjanpidossa ja talousarviokirjanpidossa 

Talousarviokirjanpidon tili Tulo-/ menolaji Kirjauksen oikaisu ennen 
tilinpäätöstä 
liikekirj_a~dossa j_a TaKP:ssa 

Tuloarviotilit 
12.33 .05 Tulot Tulot vakuutustarkastus- Suoriteperuste 

maksuista (303) (valvonnasta johtuvat 
kustannukset) 
(Laki vakuutustarkastuksen 
kustantamisesta 4 79/ 194'!2_ 

Tuotannontekijäin hankinnasta aiheutuneiden menojen ja suoritteiden myynnistä saatavien 
tulojen kirjaamisperusteet talousarviokirjanpidossa siltä osin kuin ne eroavat liikekirjanpidon 
kirjaamisperusteesta (suoriteperuste) 

Talousarviokir·an idon tili Tulo-/ menola·i 
12.33.05 

Liite 11: 

Tulot Loma-a·an alkat 

Erittely seuraavaan varainhoitovuoteen siirretyistä määrärahoista 
Vakuutusvalvontavirasto ei siirrä määrärahoja, koska vakuutusvalvonnan 
kustannukset ja välttämättömät investointimenot katetaan lain vakuutus-
tarkastuksen kustantamisesta ( 4 79/ 1944) nojalla valvottavilta kannettavil-
la maksuilla. 
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Liite 12: Talousarviossa myönnetyt valtuudet sekä niiden käyttö ja käytöstä aiheu-
tuneet menot 

Vakuutusvalvontavirastolla ei ole myönnettyjä valtuuksia. 

Liite 13: Tilinpäätöksen täsmäytyslaskelma 

Täsmäytyslaskelma 1.1. - 31.12.2000 

1. Kulujäämä 

2. Kirjaukset, jotka ovat mukana kulujäämässä, 
mutta eivät talousarvion alijäämässä 

Tuotto-/k:ulutilikirjaukset, joita ei kirjata talousarviotulona tai -menona 

Tuotto-/kulukirjaukset, jotka kirjataan talousarvio kirjanpidon tililuokassa 
talousarvioon kirjaamista odottavien erien tilille 

Tuotto-/kulukirjaukset, jotka kirjataan talousarviokirjanpidon tililuokassa 
siirrettyjen määrärahojen tilille 

Tuotto-/k:ulukirjaukset, jotka kirjataan talousarviokirjanpidon tililuokassa 
ulkopuolisen rahoituksen tilille 

3. Kirjaukset, jotka eivät ole mukana kulujäämässä 
mutta ovat mukana talousarvion alijäämässä 

Tasetilikirjaukset, jotka kirjataan myös talousarviotulona tai -menona 

4. Laskelma yhteensä 

5. Talousarvion alijäämä 

6.Ero 

mk 

-1 408 812,41 

692 423,92 

0,00 

0,00 

0,00 

-442 333,92 

-1158 722,41 

-1 158 722,41 

0,00 
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Liite 14: Oman pääoman muutokset 

OMA PÄÄOMA 2000 1999 

Valtion pääoma 1.1.1998 

Edellisten tilikausien pääoman muutos 1.1. 0,00 
Tilinavaussiirto (Tilikauden tuottojäämä) 127 811 ,35 
Tilinavaussiirto (Pääoman siirrot) -3 307 406,34 
Edellisten tilikausien pääoman muutos 31.12. -3 179 594,99 

Pääoman siirrot 1.1. -3 307 406,34 
Tilinavaussiirto 3 307 406,34 0,00 
Siirrot valtion yleiseltä postisiirtomenotililtä 19 589 157,28 14 131 634,88 
Siirrot valtion yleiselle postisiirtotulotilille -20 128 441 ,70 -758 417,21 
Siirrot lähetteiden tililtä 596,50 -15 674 773 ,01 
Tilivirastojen väliset hallinnan siirrot 0,00 -1 005 851 ,00 
Pääoman siirrot 31.12. -538 687,92 -3 307 406,34 

Tilikauden tuotto-/kulujäämä 1.1. 127 811,35 
Tilinavaussiirto -127 811,35 0,00 
Tilikauden tuotto-/kulujäämän siirto taseeseen -1 408 812,41 127 811 ,35 
Tilikauden tuotto-/kulujäämä 31.12. -1 408 812,41 127 811,35 

Valtion _pääoma _..r.hteensä 31.12. -5 127 095,32 -3 179 594,99 

Vakuutusvalvontavirasto on perustettu 1.4.1999. 

Vakuutusvalvontavirastolla ei ole aloittavan taseen hyväksymisen jälkeen 
tuloina tai menoina kirjattuja omaisuus- ja velkaeriä. 

Liite 15: 

Liite 16: 

Tuotto- ja kululaskelmaan kirjattava talousarvion ulkopuolinen rahoitus 
Vakuutusvalvontavirastolla ei ole ollut talousarvion ulkopuolista rahoi-
tusta. 

Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat 

Vakuutusvalvontavirastolla ei ole taseeseen sisältyviä rahastoituja varoja. 



Liite 17: 

Liite 18: 
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Taseeseen sisältymättömät tiliviraston hallinnoimat rahastoidut varat, sää-
tiöt ja yhdistykset 

Vakuutusvalvontavirastolla ei ole taseeseen sisältymättömiä tiliviraston 

hallinnoimia rahastoituja varoja, säätiöitä tai yhdistyksiä. 

Muut oikeiden ja riittävien tietojen vaatimuksen edellyttämät mahdolliset 
liitteet 

Koska Vakuutusvalvontavirasto aloitti toimintansa 1.4.1999, on tilikauden 

pituus edellisenä vertailuvuonna 1999 kolme kuukautta lyhyempi kuin 
vuonna 2000. 
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3.3 TILINPÄÄTÖKSEN LASKELMIEN 
TARKASTELU 

3.3.1 Tuotto- ja kululaskelman tarkastelua 

Budjetissa olleiden täyttämättömien virkojen ja myönnettyjen virkavapa-
uksien seurauksena henkilöstökulut toteutuivat vajaat 3 miljoonaa mark-
kaa arvioitua alhaisempina. Muut kulut toteutuivat lähes budjetin mukai-
sesti. 

Valvontamaksujen osalta arvioitiin vuoden 2000 laskutukseen hyvitystä 
vuoden 1999 laskutusylijäämänä 2 miljoonaa markkaa, mikä tilinpäätök-
sessä toteutui 0,5 miljoonaa markkaa suurempana. Lisäksi maksuperuste-
lain mukaisia maksuja kertyi 0,4 miljoonaa markkaa budjetoitua enem-
män. Tuloja kertyi siten yhteensä vajaat 1 miljoona markkaa budjetoitua 
enemmän. 

Laskutusylijäämä vuoden 2000 tilinpäätöksessä on yhteensä 4 245 148,08 
markkaa, jossa on lisäystä edellisen vuoden 1999 tilinpäätökseen 
1,7 miljoonaa markkaa. Vakuutustarkastuksen kustantamisesta annetun 
lain (479/ 1944) nojalla laskutusylijäämä on kirjattu vuoden 2000 valvon-
tamaksutulojen oikaisuksi ja siirtovelaksi, huomioitavaksi hyvityksenä 
vuoden 2000 valvontamaksuissa. 

Tuotto- ja kululaskelmanjäämä 1 toteutui 250 000 markkaa alijäämäisenä. 
Valvontamaksulaskutuksessa huomioidaan investointimenot käyttöomai-
suuden hankinnasta rahoitettavaksi hankintavuonna, jolloin vastaavasti 
poistoja ei huomioida. Myöskään lomapalkkavelan muutosta ei huomi-
oida, koska lomapalkat kirjataan maksuperusteisesti. 

Investointimenojen määrä oli yhteensä 0,4 miljoonaa markkaa poistojen 
määrä samoin 0,4 miljoonaa markkaa ja lomapalkkavelan muutos 0,3 mil-
joonaa markkaa. 



3.3.2 

3.3.3 
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Arvonlisäverojen toteutuma oli 1,1 miljoonaa markkaa, joten kulujäämää 
muodostui 1,4 miljoonaa markkaa. Edellisenä vuonna, jolloin Vakuutus-
valvontaviraston osalta muodostui tuottojäämää 0, 1 miljoonaa markkaa, 
alkuvuoden 1.1 . - 31 . 3 .1999 toiminnan osuus oli sosiaali- ja terveysminis-
teriön vakuutusosastolla. 

Taseen tarkastelua 

Valtion pääoman muutos oli yhteensä -1 ,9 miljoonaa markkaa. Lyhytai-
kaisena velkana oleva vakuutustarkastuksen valvontamaksujen laskutus-
ylijäämä kasvoi 1,7 miljoonaa markkaa ja oli vuoden lopussa 4,2 miljoo-
naa markkaa, mikä huomioidaan vuoden 2001 valvontamaksuissa hyvityk-
senä. Siirtovelat sisältävät lomapalkkavelan, jonka määrä kasvoi 0,3 mil-
joonaa markkaa. 

Talousarvion toteutumalaskelman tarkastelua 

Vakuutusvalvontaviraston toiminta on budjetoitu tulomomentille 12.33.05 
Vakuutusvalvontaviraston tulot (nettobudjetoidut), jonka määräraha on 
0 markkaa. Toteutuma oli talousarvion mukainen. 

Talousarvion toteutumalaskelma, nettobudjetoidut talousarviotulot 

Talousarvio tili Määräraha tai tuloarvio Käytettävissä Käytetty, Siirretty Vertailu 
Varainhoito- Edellisiltä kertynyt tai seuraavalle talousarvioon 
vuodelta vuosilta peruutettu vuodelle 

12.33.05 
Vakuutusval vontaviraston 0 0 0 0 0 
tulot 
(nettobudletoidu!2_ 

0 
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Seuraavassa on erittely sisäisen budjetin toteutumisesta ja vertailu vuoden 
1999 toteutumaan. 

Talousarvion toteutuma, tuloarvio- ja menoarviotilien erittely vuosina 
2000 ja 1999. 

2000 Tilinpäätös-
Talousarvio Tilinpäätös Talousarvio 

suurem..J!.i . (~~enem~J:l TULOARVIOTILIT/ Erittely 

12.33.05.1 Henkilöstömenot 15310400,00 12 136 042,68 -3 174 357 ,32 12.33.05 .2. Muut menot 6 389 600,00 6 129 516,21 -260 083,79 12.33.05 .3. Tulot 21 700 000,00 18 265 558,89 -3 434 441 ,11 12.33.05 Vakuutusvalvontaviraston 0,00 0,00 0,00 tulot_{nettobudj.}_ 

1999 
STM/VAT vvv 
ltt.t. - 31.3.9~ ltt.4. - 31.12.9'!}_ 

MENOARVIOTILIT/ Erittely 

33.01.21.131 Palkat 3 330 167,04 
33.01.21.132 Muut menot 1111176,61 
33.01.21.133 Tulot 4 441 343,65 
IJ3.01.21.13 Toimintamenot 0,00 0,00 

(S2V)(nettobudj.) 

33 .05.21.1 Palkat 8 830 789,74 33 .05 .21.2 Muut menot 5 391 979,58 
33.05.21.3 Tulot 14 222 769,32 
33.05.21 Toimintamenot 0,00 0,00 

JS2_y}(_nettobudj.}_ 
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· Kustannusvastaavuuslaskelman tarkastelua 

Kustannusvastaavuuslaskelmissa on vuoden 1999 osalta mukana alku-
vuoden toiminta sosiaali- ja terveysministeriön vakuutusosastolla. Valvon-
tamaksujen laskutuskäytäntö muuttui vuoden 2000 alusta siten, että myös 
vakuutuksenvälittäjien valvontamaksujen laskutus määräytyy vakuutus-
tarkastuksen kustantamisesta annetun lain (479/ 1944) nojalla, kun vielä 
edellisenä vuonna 1999 vakuutuksenvälittäjien valvontamaksujen laskutus 
määräytyi vakuutuksenvälittäjistä annetun erillislain (251/ 1993) nojalla. 

Vakuutustarkastuksen kustantamisesta annetun lain nojalla valvontamak-
sun määrän tulee vastata toteutuneita talousarviovuoden kustannuksia. 
Edelleen valvottavaryhmien valvontamaksuja määrättäessä vähennetään 
ao. valvottavaryhmän laitoksilta perityt maksuperustelain mukaiset mak-
sut. Toiminnan rahoitustavasta johtuen kustannusvastaavuuslaskelmassa 
huomioidaan käyttöomaisuushankinnat rahoitettavaksi hankintavuonna. 
Vastaavasti poistot ja laskennalliset korot huomioidaan vakuutustarkastuk-
sen valvontamaksulaskelmassa vähennyksenä. Samoin lomapalkkavelan 
muutos huomioidaan valvontamaksulaskelmassa vähennyksenä, koska lo-
mapalkat kirjataan maksuperusteisesti talousarviomenoksi. 

Valvontamaksujen laskutusylijäämä on yhteensä 4 245 148,08 markkaa, 
miltä osin kannettuja vakuutustarkastuksen valvontamaksuja oikaistiin ja 
kirjattiin siirtovelkana tuloutettavaksi vuoden 2001 valvontamaksulasku-
tukseen. 

Tilivuoden kokonaiskustannukset olivat yhteensä vajaat 18,3 miljoonaa 
markkaa, mikä on 0,2 miljoonaa markkaa (1,1 %) vähemmän kuin edelli-
senä vuonna. 

Erilliskustannusten lisäys oli vajaat 0,9 miljoonaa markkaa (5,9 %), kun 
lomapalkkavelan muutosta (0,3 miljoonaa markkaa) ei huomioida. Käyt-
töomaisuushankintojen määrä oli 1,1 miljoonaa markkaa (70,8 %) vähem-
män kuin edellisenä vuonna. Vuokrien lisäys oli vajaat 0,6 miljoonaa 
markkaa (30 %) ja palvelujen ostojen lisäys vajaat 0,4 miljoonaa markkaa 
(18,2 %). Henkilöstökustannukset pysyivät vuoden 1999 toteutuneella ta-
solla. 
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Maksuperustelain mukaisista suoritteista ja muista tuloista kertyi tuloja 
yhteensä vajaat 1,2 miljoonaa markkaa (6,4 % tuotoista), missä on edelli-
seen vuoteen nähden vähäinen lisäys. Työajanraportoinnin ja kirjanpidon 
tietojen perusteella laskettuna maksuperustelain mukaisten suoritteiden 
tuotantokustannukset vastasivat suoritteista saatuja tuottoja. Kustannuslas-
kennassa henkilöstö- ja toimitilakustannukset kohdennettiin työajanrapor-
toinnin työpanostietojen perusteella eri tehtäville ja valvottavaryhmille se-
kä henkilötyövuosille. Osuus yhteisistä kustannuksista laskettiin henkilö-
työvuotta kohti suhteutettujen kustannusten perusteella. 

Valvontamaksujen määrä oli tilinpäätöksessä yhteensä 17, 1 miljoonaa 
markkaa (93,6 % tuotoista), mikä on vajaat 0,3 miljoonaa markkaa (1,5 %) 
vähemmän kuin edellisenä vuonna. 

Vuoden 2000 vakuutustarkastuksen valvonta-
maksun tarkastelu valvottavaryhmittäin 

Seuraavassa taulukossa on erittely vuoden 2000 valvontamaksutuloista 
valvottavaryhmittäin. 
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3.3.5.1. Valvontamaksutulot vuodelta 2000 valvotta-
varyhmittäin (1 000 mk) 

V ALVONTAMAKSUJEN 
Valvottavaryhmä MAKSUUNPANO 

Laskutus tammikuussa 2000 

Kiinteät Suhteen. Yhteensä 
maksut maksut 

1 Henkivakuutusyhtiöt 600 3401 4001 
2 Vahinkovakuutusyhtiöt 1360 3 287 4 647 
3 Työeläkevakuutusyhtiöt 240 4 253 4493 
4 Eläkesäätiöt ja eläkekassat 664 2 075 2 739 
5 Muut vakuutuskassat 668 323 991 
6 Lailla perust. eläkelaitokset 80 301 381 
6 a. Kunt. Eläkevak. + Valtion Eläkerah. 0 0 0 
7 Eläketurvakeskus 80 0 80 
8 Vakuutusyhdistykset 472 568 1 040 
9 Vakuutuksen välittäjät 144 254 398 

10 Muut valvottava! 20 28 48 
Valvottavl!.!Y_hmät_Lhteensä 4328 14490 18 818 

Tuloutettu 

laskutusylijäämä 

vuodelta 1999 

322 

541 

401 

920 

183 

0 

0 

0 

161 

0 

0 

2 528 

Seuraavassa taulukossa on valvottavaryhmille kohdennetut osuudet vuo-
den 2000 toteutuneista valvontakustannuksista tilinpäätöksessä 
31.12.2000. 

VALVONTA-

MAKSUTULOT 

V. 2000 

YHTEENSÄ 

4 323 

5 188 

4 894 

1 659 

1 174 

381 

0 

80 

1201 

398 

48 

21346 
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3.3.5.2. Kustannusten kohdennus valvottavaryhmittäin tilin-
päätöksessä 31.12.2000 (1 000 mk) 

Valvottavaryhmä TILINPÄÄTÖS 31.12.2000 
KUSTANNUSTEN KOHDENNUS 

Henkilöstö- Toimi- Muut kustannukset: 
kustann. 1) tilakust. 1) kiinteillä Valvottavalaitosten 

maksuilla tilinpäätösten -98 
kannett. vak.maksutulon 

suhteessa~ 

1 Henkivakuutusyhtiöt 1 628 161 600 714 
2 Vahinkovakuutusyhtiöt 2 368 265 1 360 700 
3 Työeläkevakuutusyhtiöt 1 680 162 240 1498 
4 Eläkesäätiöt ja eläkekassat 2 467 297 664 311 
5 Muut vakuutuskassat 466 65 668 20 
6 Lailla perus!. eläkelaitokset 173 18 80 91 
6 a. Kunt. Eläkevak. +Valtion Eläkerah. 34 2 0 0 
7 Eläketurvakeskus 80 
8 Vakuutusyhdistykset 394 45 472 34 
9 Vakuutuksen välittäjät 206 26 144 0 

10 Muut valvottava! 37 4 20 14 
Valvottava_!l'..hmät...r_hteensä 9453 1043 4328 3 382 

1) Päätoimintojen henkilöstö- ja toimitilakustannukset kohdennetaan valvontaryhmittäin työpanoksen jakautumisen suhteessa. 
(Toimitilakustannukset: 20 rn2/ henkilötyövuosi .) 

2) Muut kustannukset kohdennetaan valvottavalaitosten tilinpäätösten 1998 vak.maksutulon suhteessa 
J!ailla~r. eläkelaitokset: huomioidaan Y, vak.maksutulost~ 

Tilivuodelta 2000 syntynyt laskutusylijäämä on yhteensä 4 245 148,08 
markkaa. Laskutusylijäämä siirretään vuoden 2001 tuloksi. Laskutusyli-
jäämä on tilinpäätöksessä vajaat 900 000 mk suurempi kuin vuoden 2001 
valvontamaksujen maksuunpanossa arvioitiin marraskuussa 2000. 

Kohdennetut 

kustannukset 
yhteensä 

3iU4 
4 693 

3 579 

3 739 
1 219 

362 

36 

80 

945 

375 

75 

18 206 
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3.3.5.3. Laskutusylijäämä vuodelta 2000 valvottavaryhmittäin 
(1 000 mk) 

Valvottavaryhmä VALVONTA- Vähennetään: TILINPÄÄTÖS: Arvio v. 2000 Laskutusylijäämän/ 
MAKSUTULOT KOHDENN. Maksuper.- =V.2000 ylijäämästä, alijäämän vertailu/ 

YHTEENSÄ KUSTANN. lain muk. LASKUTUS- jota käytettiin tilinpäätös 2000 ja 
YHTEENSÄ maksutulot YLIJÄÄMÄ(+)/ v.2001 laskutuksen 2001 arvio: 

ALIJÄÄMÄ(-) laskutusta Tilinpäätös 
varten suurempi(+)/ 

J_marrask. 200Ql jlienefllJ>_i_tl kuin arvio 

1 Henkivakuutusyhtiöt 4 323 3 104 33 1251 1 030 221 2 Vahinkovakuutusyhtiöt 5 188 4 693 173 668 484 184 3 Työeläkevakuutusyhtiöt 4 894 3 579 29 1344 926 418 4 Eläkesäätiöt ja eläkekassat 3 659 3 739 552 472 434 38 5 Muut vakuutuskassat 1174 1219 151 106 124 -18 6 Lailla perus!. eläkelaitokset 381 362 4 23 11 12 6a Kunt. Eläkevak.+Valtion Eläkerah. 0 36 0 -36 -35 -1 7 Eläketurvakeskus 80 80 0 0 0 8 Vakuutusyhdistykset 1 201 945 73 329 305 25 9 Vakuutuksenvälittäjät 398 375 88 111 87 23 1 
48 75 4 -23 16 0 Muut valvottava! 

-39 Valvottava!:r_hmät_Lhteensä 21346 18 206 1107 4 246 3 382 864 
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4 SISÄINEN VALVONTA 

Toiminnan ja taloudenhoidon valvontaa varten jatkuvasti ylläpidettävää 
käsikirjaohjeistoa täydennettiin. Vuoden aikana annettiin seuraavat määrä-
ykset ja ohjeet: 

• työjärjestys 

• organisaatiota koskeva käsikirjaohje 

• taloussääntö 

• talousarvio ja sisäinen budjetti 

• tilikartta ja laskentatunnisteet 

• viranomaistoiminnan julkisuus 

• asiakirjojen käsittely ja kirjaaminen 

• asiakirjojen arkistointi 

• vieraanvaraisuuden vastaanottaminenja osoittaminen 

• vakuutusvalvontaviraston maksullinen toiminta, sekä suoritteiden hin-
nat ja laskutus 

• matkamies/ matkustajan ohje 

• työterveyshuoltoon liittyvät sairaanhoitopalvelut 

• terveystarkastukset 

• ensiapuvalmius 

• toimenpiteet tapaturman sattuessa 

• päihdeongelman käsittely työpaikalla 

• VVV:n virkamiesten yleisessä käytössä olevien matkapuhelinten käyt-
töehdot 

• tavanomaiseen kokoustarjoiluun liittyvien ravitsemispalvelujen menot 

• HKL:n ja YTV:n matkaliput 

Hallinto-osasto on suorittanut sisäiseen valvontaan jatkuvana kuuluvaa si-

säistä tarkkailua asiakirjojen ja tositteiden käsittelyn sekä maksuliikkeen 

käsittelyn yhteydessä. Havaituista puutteista tai menettelytapavirheistä 

huomautettiin asianosaisille ja havaitut virheet korjattiin. 
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5 ALLEKIRJOITUKSET 

Tilinpäätös on hyväksytty Helsingissä 21 . maaliskuuta 2001 

Johtokunta 

/~?~ ........... . 
Tarmo PUkkila ./b~b.4'~.1.r..1..4----

Carin Lindqvis~Xirtanen 

········································ 
Matti Louekoski 

~ 

l~j~~ .. · ···~· · · · · ········································ 
Markku Vesterinen 


